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DOBELES
NOVADA ZIŅAS

“DOBELES NOVADA ZIŅĀS” LASIET:

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Cienījamie novada iedzīvotāji! 
Esiet sveicināti septembrī – laikā, kad dārzos 

priecē āboli un citas veltes, un tas liecina, ka 
rudens ir pavisam tuvu. Septembris allaž bijis 
īpašs mēnesis. Sevišķi tiem, kuri mācās, un tiem, 
kuri atbalsta skolēnus un studentus. Tāpēc skolē-
niem vēlu šajā mācību gadā nerimstošu izzināša-
nas prieku, ticību saviem spēkiem un panākumus! 
Lai pedagogiem pietiek pacietības, un ir prieks, 
atbalstot un iedvesmojot mūsu skolēnus, atklājot 
un attīstot viņu talantus, ikdienas redzot nākamās 
Latvijas paaudzes augam un mācāmies!

Vecākiem novēlu, lai ir gana daudz enerģijas, 
atbalstot savas atvases mācību procesā visa gada 
garumā!  

Nodrošināt kvalitatīvu izglītību Dobeles novada 
bērniem un jauniešiem arvien ir viena no Dobeles 
novada pašvaldības prioritātēm. Līdz ar to esmu 
gandarīts, ka arī šogad gandrīz visās izglītības ies-
tādēs ir veikti dažādi atjaunošanas un būvniecī-
bas darbi, lai bērni un jaunieši varētu atgriezties 
sakoptākā, ērtākā un modernākā mācību vidē.

Arī šogad Dobeles novada pašvaldība turpinās 
apmaksāt ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu sko-
lēniem, lai arī pašvaldībai tas prasa lielu finan-
šu līdzekļu patēriņu un ar katru mācību gadu šīs 
izmaksas tikai pieaug. Tāpēc pašvaldībai būs rūpī-
gi jāvērtē, kā vēl vairāk darboties efektīvāk, lai arī 
turpmāk varētu segt skolēnu ēdināšanas izmak-
sas no pašvaldības budžeta. Šogad izglītojamo 
nodrošināšana ar bezmaksas ēdināšanu pašvaldī-
bai izmaksās aptuveni 1,2 miljonus eiro.

Atskatoties uz augusta sākumā negaisa un vēt-
ras radīto postu, gribu vēlreiz pateikties visiem, 
kuri nepalika vienaldzīgi un devās palīgā radiem, 
draugiem, kaimiņiem un pat svešiem cilvēkiem. 
Lai arī ir paveikts ļoti daudz, vēl aizvien ir gana 
daudz darāmā, lai pilnībā tiktu galā ar sekām. 
Vēlos pateikties arī visiem pašvaldības darbinie-
kiem, kuri strādāja ārkārtas režīmā – pat brīvdie-
nās. Tieši pateicoties operatīvam darbam, esam 
varējuši tik steidzami izmaksāt primāro atbalstu 
bojāto jumtu un logu atjaunošanai vai nomaiņai, 
kā arī šobrīd jau izmaksājam otrās kārtas krīzes 
pabalstus. Šobrīd šī izmaksātā atbalsta summa jau 
tuvojas 2 miljoniem. Esmu gandarīts, ka mums ir 
izdevies “iekustināt” arī atbildīgās ministrijas, lai 
bez atbalsta nepaliktu arī uzņēmēji un lauksaim-
nieki, lai gan jāatzīst, ka biju cerējis uz daudz ātrā-
ku un efektīvāku rīcības plānu no ministrijām, 
turklāt pašlaik atbalsts, manuprāt, ir nepietie-
košs un būs jāturpina intensīvi uzstāt uz atbalsta 
palielināšanu.

Negaisa un vētras radītās sekas mēs kopīgiem 
spēkiem spēsim novērst, taču svarīgākais, ka šādās 
krīzes situācijās mēs spējam sadoties rokās un 
palīdzēt viens otram. Grūtības mūs padara stiprā-
kus, kopā mēs spējam vairāk!

Ivars Gorskis, 
Dobeles novada domes priekšsēdētājs

RUDENS IR PAVISAM TUVU

Ar rudens krāsai-
no ziedu pušķiem, 
smaidiem un atkal-
satikšanās prieku, 
ar zinātkāri, apņē-
mību un gatavību 
jauniem izaicināju-
miem bērni un jau-
nieši atgriezušies 
savos skolas solos 
pēc tikko aizvadītā 
vasaras brīvlaika.

SĀCIES JAUNAIS MĀCĪBU GADS

Zinību dienā Annas Brigaderes pamatskolā visus sveic Dobeles novada domes deputāte Dace Reinika.

Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis Zinību 
dienā kopā ar Dobeles sākumskolas direktori Vivitu Dolotovu. 

Foto: Sabiedrisko attiecību nodaļa

Īpaši emocionāls un patī-
kama satraukuma pilns šis 
1. septembris ir 329 pirm-
klasniekiem, kuri savas sko-
las gaitas 2023./2024. mācī-
bu gadā sākuši Dobeles novada izglītības iestādēs.

“Daudziem šī diena paliks atmiņā visu mūžu, jo skolas 
durvis tiek vērtas pirmo reizi. Kādam šī diena paliks atmi-
ņās mazliet skumīga, jo šis būs pēdējais gads skolā, kurā 
pavadīts tik aizraujošs laiks, iegūti draugi, kuri, iespē-
jams, paliks tādi uz mūžu. Īpaši gribu pateikties visiem 
pedagogiem par jūsu pašaizliedzīgo darbu – jūs esat tie, 
uz kuriem paļaujas ne tikai skolēni, bet arī vecāki, un 
es esmu pārliecināts, ka mūsu novada skolēni ir drošās 
rokās – mūsu novada skolēnu zināšanu pamati tālākajai 

izglītībai ir stipri un pamatīgi,” uzrunājot skolēnus Zinību dienā, teica 
Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis.

Savukārt Auces vidusskolas skolēni īpašus sveicienus saņēma no 
Dobeles novada domes deputāta, Latvijas Pašvaldību savienības priekš-
sēža Ginta Kaminska, kurš šīs skolas skolēnus, pedagogus un vecākus 
dodas sveikt katru gadu: “Nākot uz šejieni, es redzēju jūsu sejās smaidus – 
gan skolēnu, skolotāju, gan vecāku sejās. Un ja mēs spējam priecāties un 
uzsmaidīt viens otram, tas nozīmē, ka mums ir nākotne, jo mēs spējam 
apzināties un redzēt virzienu, kurā dodamies. Izaicinājumu būs daudz, 
bet, apzinieties un esiet droši, ka Auces vidusskola ir kvalitatīva skola, un 
es nebaidos apgalvot, ka Auces vidusskolai ir nākotne! Strādāsim tā, lai 
jaunais mācību gads ir veiksmīgs visiem!”

Ikvienā no izglītības iestādēm Zinību diena ir īpaša svētku diena, kad 
ik gadu no jauna reizē ar asterēm un gladiolām plaukst tik daudz cerību, 
mērķu un sapņu, taču ikkatrā skolā ir arī savas tradīcijas jaunā mācību 
gada sākumā, kas katras skolas skolēniem rada īpašu piederības sajūtu 
savai skolai.

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa
TURPINĀJUMS 4. LPP.

Zinību dienā skolasbiedrus, pedagogus un vecākus 
sveic Auces vidusskolas 1. un 12. klases skolēni.



  2 DOMES LĒMUMI / IZSOLES

2023. gada 31. augusta domes sēdē, piedalo-
ties 16 Dobeles novada domes deputātiem, 
nolēma:
Precizēt un apstiprināt saistošo noteikumu 
grozījumus galīgajā redakcijā:
- Dobeles novada domes 2023. gada 27. jūlija 
saistošos noteikumus nr. 20 “Pirmsskolas vecu-
ma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskai-
tīšanas kārtība Dobeles novada izglītības ies-
tādēs”, cita starpā, papildinot noteikumus ar 
jaunu 29. punktu, kurā noteikts, ka par bērna 
atskaitīšanu no izglītības iestādes vadītājs infor-
mē vecāku, nosūtot brīdinājumu uz vecāka sazi-
ņas kanālu, norādot atskaitīšanas iemeslu un 
paskaidrojuma sniegšanas termiņu. Pēc vecā-
ka paskaidrojuma saņemšanas 10 darba dienu 
laikā izglītības iestādes vadītājs pieņem lēmu-
mu par bērna atskaitīšanu un veic izmaiņas 
VIIS, skolvadības sistēmā E-klase un informē 
pārvaldes atbildīgo personu par brīvajām vie-
tām izglītības iestādē. Pārvaldes atbildīgā per-
sona apkopo informāciju un piedāvā brīvo vietu 
nākamajam reģistrā esošajam bērnam;
- Dobeles novada domes 2023. gada 27. jūlija 
saistošos noteikumus nr. 21 “Grozījumi Dobeles 
novada domes saistošajos noteikumos nr. 10 
“Par pašvaldības palīdzību audžuģimenei, aiz-
bildnim, bērnam bārenim un bez vecāku gādī-
bas palikušam bērnam””;
- Dobeles novada domes 2023. gada 27. jūlija 
saistošos noteikumus nr. 22 “Grozījumi Dobeles 
novada domes saistošajos noteikumos nr. 6 “Par 
sociālās palīdzības pabalstiem Dobeles novadā””.

• • •
Apstiprināt Administratīvās komisijas Bērnu 
lietu apakškomisijas nolikumu.

• • •
Apstiprināt grozījumus Auces vidusskolas 
nolikumā.

• • •
Atcelt Dobeles novada pašvaldības Īpašumu 
komisijas 2023. gada 28. jūnija lēmumu nr. 9 
(protokols nr. 1.19/24) “Par zemes ierīcības 
projekta izstrādes nosacījumu izsniegšanu 
nekustamā īpašuma “Mazprecinieki”, Penkules 
pagastā, Dobeles novadā, sadalīšanai” un 
izsniegt nekustamā īpašuma  “Mazprecinieki”, 
Penkules pagastā, Dobeles novadā, zemes vie-
nības kadastra apzīmējums 46840070114, zemes 

ierīcības projekta izstrādes nosacījumus.
• • •

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības notei-
kumus “Dobeles novada pašvaldības pirmssko-
las izglītības pedagogu slodžu sadales kārtība”, 
ar ko noteikta Dobeles novada pašvaldības dibi-
nāto pirmsskolas izglītības iestāžu un vispārējās 
izglītības iestāžu pirmsskolas grupu pedagogu 
slodžu sadales kārtība un darba slodzes lielums.

• • •
Apstiprināt grozījumus Dobeles novada pašval-
dības 2023. gada 29. jūnija noteikumos “Kārtība, 
kādā valsts amatpersonas paziņo par atrašanos 
interešu konflikta situācijā, kādā tiek izsniegtas 
amatu savienošanas atļaujas un kādā darbinieki 
ziņo par iespējamiem pārkāpumiem”.

• • •
Izdarīt grozījumus lēmumos:
- Dobeles novada domes 2021. gada 15. oktob-
ra lēmumā nr. 178/11 “Par Dobeles novada paš-
valdības administratīvās komisijas bērnu lietu 
apakškomisijas izveidošanu”;
- Dobeles novada domes 2021. gada 29. decem-
bra lēmumā nr. 388/19 “Par Dobeles novada 
pašvaldības dzīvokļu jautājumu komisijas noli-
kuma apstiprināšanu un Dobeles novada paš-
valdības dzīvokļu jautājumu komisijas izveidi”;
- Dobeles novada domes 2023. gada 11. augus-
ta lēmumā nr. 312/11 “Par atbalstu 2023. gada 7. 
augusta vētrā cietušajām dzīvojamām mājām”, 
nosakot, ka iesniegums par atbalsta piešķirša-
nu iesniedzams ne vēlāk kā līdz 2023. gada 25. 
septembrim.

• • •
Nodot daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pārval-
dīšanas tiesības izvēlētājiem pārvaldniekiem:
- daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Priežu ielā 
1, Gardenē, Auru pagastā, Dobeles novadā 
(kadastra numurs 46460010075), kas sastāv no 
12 dzīvokļu īpašumiem un zemes gabala 0,26 
ha platībā, kā arī īpašumam piegulošās publis-
kā lietošanā esošās teritorijas 2143,1 m2, pārval-
dīšanas tiesības;
- daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Bērzes ielā 
9, Dobelē, Dobeles novadā (kadastra numurs 
46015044412), kas sastāv no 45 dzīvokļu īpašu-
miem un īpašumam piegulošās publiskā lietoša-
nā esošās teritorijas 1864,7 m2 platībā, pārvaldī-
šanas tiesības.

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

• • •
Noteikt starpgabala statusu šādiem nekusta-
majiem īpašumiem:
- “Liepziedi”, Annenieku pagastā, 0,3396 ha 
platībā;
- Līduma iela 26A, Bēnes pagastā, 0,0946 ha 
platībā;
- Līduma iela 28A, Bēnes pagastā, 0,0760 ha 
platībā;
- Līduma iela 30B, Bēnes pagastā, 0,0438 ha 
platībā;
- “Iebraukts ceļš mazdārziņos”, Bēnes pagastā, 
0,0381 ha platībā;
- Stacijas iela 6B, Bēnes pagastā, 0,0540 ha platībā.

• • •
Nodot medību tiesības mednieku un makšķer-
nieku biedrībai “Zebrene”, reģistrācijas Nr. 
40008097246, juridiskā adrese Upes iela 18–15, 
Dobele, LV-3701, medību tiesības pašvaldībai 
piekritīgajās un piederošajās zemes vienībās 
Dobeles novada Zebrenes pagastā:
- “Beikas” (6,4 ha platībā);
- “Rožkalnu karjers” (2,75 ha platībā);
- “Jakšpēteris” (1,8 ha platībā);
- “Centra parks” (6,4108) ha platībā;
- “Pie Žubītēm” (1,8 ha) platībā;
- “Mazbiķi” (1,4 ha platībā);
- “Mazbiķi” (0,2828) ha platībā.

• • •
Atsavināt nekustamos īpašumus Dobeles 
novadā:
- dzīvokli nr. 9 “Pilskalni”, Tērvetē, Tērvetes 
pagastā;
- dzīvokli nr. 4 Priežu ielā 3, Gardenē, Auru 
pagastā;
- dzīvokli nr. 35 Jāņa Čakstes iela 20, Dobelē;
- dzīvokli nr. 9 “Dzirksteles”, Bukaiši, Bukaišu 
pagastā;
- dzīvokli nr. 12 “Dzirksteles”, Bukaiši, Bukaišu 
pagastā;
- “Stari”, Auru pagastā, Dobeles novadā;
- ½ domājamo daļu no nekustamā īpašuma 
Miera iela 65, Dobelē.

• • •
Atsavināt nekustamos īpašumus izsolē:
- dzīvokļus nr. 3, nr. 4, nr. 5, nr. 6, nr. 7 “Sanatorijā 
4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā, kopību;
- dzīvokli nr. 3 “Ataugas”, Bukaišu pagastā;
- dzīvokli nr. 10 Kalna ielā 7, Aucē;

- dzīvokli nr. 11 Kalna ielā 7, Aucē;
- nedzīvojamās telpas nr. 8 Pils ielā 3, Aucē;
- Annas Brigaderes ielā 40, Aucē;
- Oskara Kalpaka ielā 8, Aucē;
- Sporta ielā 19A, Aucē;
- “Jaunzemnieki 160”, Auru pagastā;
- “Vērdiņi”, Auru pagastā;
- Meža prospektā 55A, Dobelē;
- Parka ielā 2B, Dobelē;
- “Dzelzīši”, Zebrenes pagastā;
- Sniķeres ielā 22B, Bēnē, Bēnes pagastā;
- Sniķeres ielā 19, Bēnē, Bēnes pagastā;
- “Granti”, Bērzes pagastā;
- “Krasti”, Ukru pagastā;
- “Brikšņi”, Krimūnu pagastā;
- “Pretāres”, Vītiņu pagastā;
- “Magonīši”, Dobeles pagastā;
- “Zeme pie Magonēm”, Dobeles pagastā;
- “Kalnrozītes”, Dobeles pagastā;
- “Bitenieki”, Ukru pagastā;
- “Virši”, Ukru pagastā;
- “Pļavas”, Vītiņu pagastā;
- “Mieži”, Vītiņu pagastā;
- “Ceriņu dārzs”, Zebrenes pagastā.

• • •
Apstiprināt izsoles rezultātus.

• • •
Atbalstīt pašvaldības finanšu līdzekļu izlieto-
šanu 2023. gada 7. augusta vētras radīto postī-
jumu novēršanas darbībām:
- Dobeles novada pašvaldības īpašumā vai val-
dījumā esošo dzīvojamo māju atjaunošanai, 
nedzīvojamo ēku atjaunošanai;
- infrastruktūras objektu atjaunošanai;
- vētras bojājumu rezultātā radušos būvniecī-
bas un bīstamo atkritumu apsaimniekošanas 
izmaksu segšanai.

• • •
Papildus nolikumā “Par naudas balvām par 
sasniegumiem sportā Dobeles novadā” noteik-
tajām naudas balvām piešķirt un izmaksāt 
Agatei Rašmanei un Vilnim Celmiņam katram 
naudas balvu 1000 eiro apmērā par izcīnīto 3. 
vietu Pasaules čempionātā šaušanā.

• • •
Domes sēžu ieraksti un protokoli pieejami: 
https://www.dobele.lv/lv/domes-sedes.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

TURPINĀJUMS 3. LPP.

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI
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Dobeles novada pašvaldība 2023. gada 11. 
oktobrī plkst. 14.00 Dobeles novada pašval-
dības lielajā zālē, Brīvības ielā 15, Dobelē, 
Dobeles novadā, atklātā mutiskā izsolē pārdod 
ar augšupejošu soli:
- dzīvokli nr. 9 Skolas ielā 4, Kaķeniekos, 
Annenieku pagastā, Dobeles novadā, 47,7 m2 
platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
477/20800 domājamās daļas no būves un zemes, 
kadastra numurs 46429000268, par sākumcenu 
4700 eiro, solis 400 eiro. Dzīvokļa apskates laiks 
saskaņojams ar SIA “Dobeles namsaimnieks” 
namu pārzini, zvanot pa mob. tālr. 28347204;
- dzīvokli nr. 10 Kalna ielā 7, Aucē, Dobeles 
novadā, 28 m2 platībā un pie dzīvokļa piedero-
šās kopīpašuma 280/2211 domājamās daļas no 2 
būvēm un zemes, kadastra numurs 46059000612, 
par sākumcenu 1700 eiro, solis 100 eiro. Dzīvokļa 
apskates laiks saskaņojams ar SIA “Auces komu-
nālie pakalpojumi” namu pārzini, zvanot pa 
mob. tālr. 27234102;
- dzīvokli nr. 11 Kalna ielā 7, Aucē, Dobeles nova-
dā, 38,2 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās 
kopīpašuma 382/2211 domājamās daļas no 2 
būvēm un zemes, kadastra numurs 46059000444, 
par sākumcenu 2400 eiro, solis 200 eiro. Dzīvokļa 
apskates laiks saskaņojams ar SIA “Auces komu-
nālie pakalpojumi” namu pārzini, zvanot pa 
mob. tālr. 27234102;
- nedzīvojamās telpas nr. 8 Pils ielā 3, Aucē, 
Dobeles novadā, 104,6 m2 platībā un pie nedzī-
vojamās telpas piederošās kopīpašuma 101/3682 
domājamās daļas no 2 būvēm un zemes, kadastra 
numurs 46059000610, par sākumcenu 6000 eiro, 
solis 200 eiro. Telpu apskates laiks saskaņojams 
ar SIA “Auces komunālie pakalpojumi” namu 
pārzini, zvanot pa mob. tālr. 27234102;
- dzīvokli nr. 3 “Ataugas”, Bukaišu pagastā, 
Dobeles novadā, 40,4 m2 platībā un pie dzīvok-
ļa piederošās kopīpašuma 404/1740 domājamās 
daļas no 2 būvēm un zemes, kadastra numurs 
46569000088, par sākumcenu 1900 eiro, solis 
100 eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams 
ar Anitu Ziedu–Misuli, zvanot pa tālr. 63729459;
- nekustamo īpašumu kopību – dzīvokļus 
“Sanatorija 4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā, Dobeles 
novadā:
- nr. 3 “Sanatorija 4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā, 12,7 m2 platībā un pie dzīvok-
ļa piederošās kopīpašuma 1270/42470 domāja-

mās daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46889000428;
- nr. 4 “Sanatorija 4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā, 13,7 m2 platībā un pie dzīvok-
ļa piederošās kopīpašuma 1370/42470 domāja-
mās daļas no būves un zemes, kadastra numurs 
46889000439;
- nr. 5 “Sanatorija 4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā, 11,5 m2 platībā un pie dzīvok-
ļa piederošās kopīpašuma 1150/42470 domāja-
mās daļas no  būves un zemes, kadastra numurs 
46889000437;
- nr. 6 “Sanatorija 4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā, 10 m2 platībā un pie dzīvok-
ļa piederošās kopīpašuma 1000/42470 domāja-
mās daļas no  būves un zemes, kadastra numurs 
46889000435;
- nr. 7 “Sanatorija 4”, Tērvetē, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā, 14,8 m2 platībā un pie dzīvok-
ļa piederošās kopīpašuma 1480/42470 domāja-
mās daļas no  būves un zemes, kadastra numurs 
46889000436, par sākumcenu 5413 eiro, solis 
200 eiro. Dzīvokļu apskates laiks saskaņojams 
ar Māri Berlandu, zvanot pa mob. tālr. 26552303;
- zemesgabalu Annas Brigaderes iela 40, 
Aucē, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46050545407, platība 0,5643 ha (5643 m2) 
(kadastra apzīmējums 46050545407), par sākum-
cenu 3500 eiro, solis 300 eiro. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- zemesgabalu Oskara Kalpaka iela 8, 
Aucē, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46050160006, platība 0,4763 ha (4763 m2) 
(kadastra apzīmējums 46050160005), par sākum-
cenu 9300 eiro, solis 500 eiro. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- zemesgabalu Sporta iela 19A, Aucē, Dobeles 
novadā, ar kadastra numuru  46050202024, pla-
tība 0,1822 ha (1822 m2) (kadastra apzīmējums 
46050202024), par sākumcenu 2900 eiro, solis 
200 eiro. Informācija par zemesgabalu www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- zemesgabalu “Jaunzemnieki 160”, Auru 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46460120169, platība 0,0620 ha (620 m2) 

(kadastra apzīmējums 46460120169), par sākum-
cenu 3000 eiro, solis 300 eiro. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- zemesgabalu “Vērdiņi”, Auru pagastā, Dobeles 
novadā, ar kadastra numuru  46460080518, pla-
tība 0,1106 ha (1106 m2) (kadastra apzīmējums 
4646080429), par sākumcenu 3900 eiro, solis 
300 eiro. Informācija par zemesgabalu www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- zemesgabalu Meža prospekts 55A, Dobelē, 
Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46010145712, platība 0,1134 ha (1134 m2) 
(kadastra apzīmējums 46010145712), par sākum-
cenu 7400 eiro, solis 400 eiro. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- zemesgabalu (starpgabalu) Parka iela 2B, 
Dobelē, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46010021627, platība 0,0383 ha (383 m2) 
(kadastra apzīmējums 46010021627), par sākum-
cenu 1900 eiro, solis 100 eiro. Informācija par 
zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- zemesgabalu “Dzelzīši”, Zebrenes pagas-
tā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46980040153, platība 3,21 ha (kadastra apzī-
mējums 46980040153), par sākumcenu 15000 
eiro, solis 1000 eiro. Uz zemesgabala atrodas 
ēkas ar nenoskaidrotu piederību. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldī-
bas Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- zemesgabalu (starpgabalu) Sniķeres iela 22B, 
Bēnes pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru  46500050403, platība 0,0873 ha (873 
m2) (kadastra apzīmējums 46500050403), par 
sākumcenu 1700 eiro, solis 100 eiro. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldī-
bas Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- zemesgabalu “Granti”, Bērzes pagastā, Dobeles 
novadā, ar kadastra numuru  46520050570, pla-
tība 0,45 ha (4500 m2) (kadastra apzīmējums 
46520050568), par sākumcenu 22000 eiro, solis 
2000 eiro. Informācija par zemesgabalu www.

kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- zemesgabalu Sniķeres iela 19, Bēnē, Bēnes 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru  46500050318, platība 1,83 ha (kadastra apzī-
mējums 46500050318), un uz tā esošās 5 ēkas, 
par sākumcenu 89400 eiro, solis 5000 eiro. 
Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv 
vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zva-
not pa tālr. 63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Krasti”, 
Ukru pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46900040193, platība 2,69 ha, t.sk. 2,68 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46900040315, par sākumcenu 19500 
eiro, solis 1500 eiro. Informācija par zemesgaba-
lu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo 
īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Ošlejas”, 
Ukru pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru  46900050170, platība 2,9 ha, t.sk. 2,87 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46900050170, par sākumcenu 20000 
eiro, solis 2000 eiro. Informācija par zemesgaba-
lu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo 
īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Brikšņi”, 
Krimūnu pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru  46720050191, platība 1,34 ha, t.sk. 
0,85 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 
kadastra apzīmējums 46720050191, par sākum-
cenu 8700 eiro, solis 500 eiro. Izsoles objekta pir-
mpirkuma tiesības ir nekustamā īpašuma paš-
reizējam nomniekam. Nomas līguma termiņš 
noteikts 2025. gada 30. septembris. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldī-
bas Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Pretāres”, 
Vītiņu pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46940020323, platība 1,31 ha, t.sk. 1,27 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46940020323, par sākumcenu 6500 
eiro, solis 500 eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma 
tiesības ir nekustamā īpašuma pašreizējam nom-
niekam. Nomas līguma termiņš noteikts 2024. 
gada 31. decembris. Informācija par zemesgaba-
lu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo 
īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
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Sabiedrības izpratne par atbildīgu atkritumu šķirošanu arvien pieaug, līdz ar to pieaug 
pieprasījums pēc tekstila konteineriem, tāpēc arī Dobeles novadā tiek paplašināta tek-
stila šķirošanas infrastruktūra. Un tagad arī Aucē, Miera ielā 29A, SIA “Auces komunā-
lie pakalpojumi” teritorijā, no 12. septembra ir pieejami specializētie konteineri teksti-
lizstrādājumiem un apaviem.

Reaģējot uz sabiedrības vēlmi sakārtot mūsu kopīgo apkārtējo vidi, Dobeles pilsētvidē 
uzstādītas speciālas atkritumu urnas, kurās suņu saimniekiem ir iespējams atstāt sava 
mīluļa ekskrementus.

SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”” elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv/ ar augšupejošu soli pārdod
neizīrētu valsts nekustamo īpašumu
Parka ielā 1, Aucē, Dobeles novadā,
kadastra Nr.4605 004 0404.

Izsoles objekta sākumcena 12 000 eiro,
nodrošinājums – 1200 eiro,
izsoles solis –200 eiro.
Izsoles sākums – 2023. gada 15. septembris,
izsoles noslēgums – 2023. gada 16. oktobris plkst. 13.00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 5. oktobrim jāiemaksā nodroši-

nājums SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs “Possessor”” norēķinu kontā AS “Citadele bankā” 
(konta nr. LV07PARX0003805160002), un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums autorizēt to dalībai izsolē. Pirkuma apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomaksa atbilsto-
ši elektroniskās izsoles noteikumiem: https://www.possessor.gov.lv/uploads/uploads/e-izso-
les_noteikumi_.pdf.

Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena vai objekta nomaksas pirkuma gadījumā 
avanss 10% no nosolītās cenas, atrēķinot iemaksāto objekta nodrošinājumu, jāsamaksā divu 
nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi: https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi/1. Tālrunis uzzi-
ņām 29327915.

Lai palīdzētu ikvienam Latvijas iedzīvotājam videi draudzīgā veidā atbrīvo-
ties no nolietotās vai nevajadzīgās elektrotehnikas, vides apsaimniekoša-
nas uzņēmums SIA “Eco Baltia vide” sadarbībā ar “Latvijas Zaļais punktu” 
organizē speciālo izbrauciena akciju Auces reģionā.

AUCES REĢIONA IEDZĪVOTĀJI AICINĀTI BEZ 
MAKSAS NODOT UZKRĀTĀS ELEKTROIEKĀRTAS

Akcija norisināsies 16. septembrī no plkst. 
8.00 līdz 18.00 piecās dažādās Auces pus-
es vietās. Akcijas laikā iedzīvotāji aicināti 
nogādāt visu veidu elektroiekārtas, kuras 
vairs nav nepieciešamas.
Izbraukuma autobusiņš 16. septembrī pi-
estās šādās vietās:
- Stariņi, Ukri, Ukru pagasts, no plkst. 
08.00 līdz 09.00;
- Centrālais laukums 3, Bēne, Bēnes pa-
gasts, no plkst. 10.00 līdz 11.00;
- Mālnieki, Īle, Īles pagasts, no plkst. 12.00 
līdz 13.00;
- Lielauces centrs, Lielauces pagasts, no 
plkst. 15.00 līdz 16.00;
- Miera iela 29A, Auce, no plkst. 17.00 līdz 
18.00.
Bez maksas varēs nodot gan lielo sadzīves 

tehniku, tostarp ledusskapjus, veļas 
mašīnas, plītis, trauku mazgājamās mašīnas 
u.c., gan arī mazo tehniku, piemēram, 
mikroviļņu krāsnis, blenderus, elektriskos 
svarus, fēnus, virtuves kombainus un citas 
ierīces. Šķirošanas punktā varēs nodot arī 
uzkrātās baterijas un akumulatorus. Pirms 
to izmešanas, lūgums tos ievietot aizsietā 
maisiņā.
Aicinām ievērot, ka nodot iespējams tikai 
elektropreces, akumulatorus un bateri-
jas. Netiks savākti citi atkritumu veidi, 
piemēram, mēbeles, logi, durvis, podi u.c. 
Par citu atkritumu veidu nodošanas iespē-
jām iedzīvotāji aicināti sazināties ar sava 
nama apsaimniekotāju vai SIA “Eco Baltia 
vide” klientu apkalpošanas centru.

SIA “Eco Baltia vide”

TEKSTILIZSTRĀDĀJUMU 
SPECIALIZĒTIE KONTEINERI 
PIEEJAMI ARĪ AUCĒ

Tekstila šķirošanas konteineri būs pieeja-
mi publiskai lietošanai ikvienam iedzīvotā-
jam, un tajos varēs ievietot visa veida apģēr-
bus, apavu pārus, aksesuārus un mājas tek-
stilu – gan jaunu, gan lietotu, tādu, kas izgā-
jis no modes, ir apnicis vai ir nokalpojis savu 
laiku. Konteinerā drīkstēs izmest pieaugušo 
un bērnu apģērbu, arī apakšveļu, zeķes, virs-
drēbes, cepures, cimdus, dvieļus, aizkarus, 
galdautus, spilvenus, segas, palagus u.tml., 
vēl nēsājamu apavu pārus, bižutēriju un 
aksesuārus, piemēram, jostas un somas.

Svarīgi, lai šie izstrādājumi būtu izmanto-
jami atkārtoti, tāpēc tie nedrīkst būt saplēs-
ti, notraipīti, mitri, sapelējuši vai smakojo-
ši. Pieļaujami tikai nelieli defekti, piemē-
ram, notrūkusi poga vai nedaudz atirusi 
vīle. Būtiski, ka sašķirotie tekstilizstrādājumi 
nav bijuši saskarsmē ar ķīmiskām vielām, 
tostarp motoreļļām un sadzīves ķīmiju.

Tekstila konteinera saturs lielākoties tiek 
novirzīts labdarībai un atkārtotai lietošanai, 
tāpēc lūgums ņemt vērā, ka tekstila kontei-

nerā drīkst ievietot labus, lietošanai vēl derī-
gus, tīrus un sausus tekstila izstrādājumus. 
Tekstila konteiners nav paredzēts nekāda 
veida atkritumiem, arī saplēstām un netīrām 
drēbēm – nē!

Kopā ar tekstilu nav šķirojami un nododa-
mi cita materiāla izstrādājumi, piemēram, 
gumijas zābaki, plastmasas slēpju zābaki, 
kā arī mīkstās rotaļlietas. Sašķiroto tekstilu 
konteineros jāievieto cieši aizsietā, vislabāk 
polietilēna maisā, lai izstrādājumi neizbirtu, 
nesasmērētos un nebojātos. Ja konteiners ir 
pārpildīts, iedzīvotājus aicinam par to infor-
mēt konkrēto atkritumu apsaimniekošanas 
uzņēmumu, sagatavotos maisus pie kontei-
nera lūgums nenovietot, bet gan nogādāt uz 
citu tuvāko tekstila šķirošanas punktu.

Būsim atbildīgi par savu nākot-
ni, šķirosim atkritumus! Padomi teksti-
la šķirošanai pieejami interneta vietnē:  
https://www.ecobaltiavide.lv/tekstila-skirosana/.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOBELĒ UZSTĀDĪTAS SPECIĀLAS 
ATKRITUMU URNAS SUŅU EKSKREMENTIEM

Atkritumu urnas ir veidotas tā, lai tās iede-
rētos ainavā, kā arī uz tās esošā piktogram-
ma ir pamanāma un skaidri parāda, kādam 
mērķim urna ir paredzēta.  	

Iedzīvotāji aicinām šīs atkritumu urnas 
izmantot paredzētajam mērķim un nemest 
tajās citus atkritumus.

Urnu uzstādīšanu organizēja SIA 
“Dobeles komunālie pakalpojumi” sadarbī-
bā ar Dobeles novada pašvaldības Būvvaldi. 
Atkritumu urnu vietas izvēlētas, domājot par 
populārākajām suņu un to saimnieku pastai-
gu vietām. Uzstādīšanas procesa laikā dažas 
uzstādīšanas vietas tika mainītas, jo traucēja 
apakšzemes komunikācijas.

Suņu saimnieki aicināti būt atbildīgi pret 
līdzcilvēkiem un izturēties korekti pret pub-

lisko telpu, savācot aiz saviem mīluļiem to 
ekskrementus. Atkritumu urnas ar speciā-
liem maisiņiem suņu ekskrementiem izvie-
totas tā, lai maksimāli būtu pieejamas visā 
Dobeles pilsētas teritorijā:

- Dobeles Ķestermežā pie takas ieejas;
- Zaļā ielā 87;
- Atpūtas ielas sākumā;
- Krasta ielas 9A pļavā pie taku sadalījuma;
- Zemgales un Pavasara ielu krustojumā;
- Pļavas ielas terasē pie koka laipas;
- Brīvības ielā pie pils, pie trepītēm;
- Brīvības ielā pie Vācu mācītājmuižas;
- Bērzes ielā starp 20. un 24. māju;
- Muldavas ielā 10.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

VALSTS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA IZSOLE

- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Magonīši”, 
Dobeles pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46600050263, platība 1,05 ha, t.sk. 1,05 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46600050263, par sākumcenu 8700 
eiro, solis 500 eiro. Informācija par zemesgabalu 
www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpa-
šumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Zeme pie 
Magonēm”, Dobeles pagastā, Dobeles novadā, ar 
kadastra numuru  46600050072, platība 1,25 ha, 
t.sk. 1,02 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 
kadastra apzīmējums 46600050072, par sākum-
cenu 10400 eiro, solis 1000 eiro. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldī-
bas Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Bitenieki”, 
Ukru pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46900040214, platība 4,56 ha, t.sk. 4,42 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46940040316, par sākumcenu 32800 
eiro, solis 2000 eiro. Izsoles objekta pirmpir-
kuma tiesības ir nekustamā īpašuma pašrei-
zējam nomniekam. Nomas līguma termiņš 
noteikts 2024. gada 31. decembris. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldī-
bas Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Virši”, 
Ukru pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46900040344, platība 4,06 ha, t.sk. 3,86 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46900040340, par sākumcenu 29500 
eiro, solis 2000 eiro. Izsoles objekta pirmpir-
kuma tiesības ir nekustamā īpašuma pašrei-
zējam nomniekam. Nomas līguma termiņš 
noteikts 2024. gada 31. decembris. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldī-
bas Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Pļavas”, 
Vītiņu pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru  46940020322, platība 0,6569 ha, t.sk. 
0,6569 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 
kadastra apzīmējums 46940020322, par sākum-
cenu 3200 eiro, solis 300 eiro. Izsoles objekta pir-
mpirkuma tiesības ir nekustamā īpašuma paš-
reizējam nomniekam. Nomas līguma termiņš 
noteikts 2027. gada 31. decembris. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldī-
bas Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Mieži”, 
Vītiņu pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46940050231, platība 1,17 ha, t.sk. 1,07 
ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kadastra 
apzīmējums 46940050334, par sākumcenu 7600 
eiro, solis 500 eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma 
tiesības ir nekustamā īpašuma pašreizējam nom-
niekam. Nomas līguma termiņš noteikts 2024. 
gada 31. decembris. Informācija par zemesgaba-
lu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo 
īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Stakles”, 
Krimūnu pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru  46720050189, platība 12,81 ha, t.sk. 
12,76 ha lauksaimniecībā izmantojamā zeme, 
kadastra apzīmējums 46720050189, par sākum-
cenu 124300 eiro, solis 10000 eiro. Dalībniekiem 

līdz 2023. gada 9. oktobrim pašvaldībā rakstveidā 
jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē un 
maksājumu dokumenti par pašvaldības bankas 
kontā iemaksāto drošības naudu 12430 eiro un 
dalības maksu 40 eiro, nosolītās pirkuma mak-
sas samaksas termiņš – 2023. gada 31. decem-
bris. Izsoles objekta pirmpirkuma tiesības ir 
nekustamā īpašuma pašreizējiem nomniekiem. 
Nomas līguma termiņš noteikts 2025. gada 30. 
septembris. Informācija par zemesgabalu www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi 
“Kalnrozītes”, Dobeles pagastā, Dobeles novadā, 
ar kadastra numuru  46600030013, platība 4,78 
ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
4,7 ha (kadastra apzīmējums 46600030055), par 
sākumcenu 39000 eiro, solis 3000 eiro. Nosolītās 
pirkuma maksas samaksas termiņš – 2024. gada 
31. marts. Izsoles objekta pirmpirkuma tiesības 
ir nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. 
Nomas līguma termiņš noteikts 2026. gada 30. 
septembris. Informācija par zemesgabalu www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Ceriņu 
dārzs”, Zebrenes pagastā, Dobeles novadā, ar 
kadastra numuru 46980040336, platība 0,4253 ha, 
t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,4098 
ha (kadastra apzīmējums 46980040335), par 
sākumcenu 2000 eiro, solis 200 eiro. Informācija 
par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldī-
bas Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249. 

• • •

Dalībniekiem līdz 2023. gada 9. oktobrim pašval-
dībā rakstveidā jāiesniedz pieteikums par pieda-
līšanos izsolē un maksājumu dokumenti par paš-
valdības bankas kontā iemaksāto drošības naudu 
un dalības maksu, nosolītās pirkuma maksas 
samaksas termiņš – 2023. gada 31. decembris.
Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepazī-
ties Dobeles novada pašvaldībā Brīvības ielā 15, 
Dobelē, darba dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. 
Uzziņas par tālr. 63707249.
Ja izsolē piedalās juridiskas personas pilnvaro-
tā persona, pilnvarai jābūt noformētai atbilsto-
ši Komerclikuma 40. pantam. Ja izsolē piedalās 
fiziskas personas pilnvarotā persona, pilnvarai 
jābūt notariāli apliecinātai un pilnvarā ir jābūt 
norādītam, ka persona tiek pilnvarota piedalīties 
izsolē un iegādāties īpašumu par cenu un notei-
kumiem pēc saviem ieskatiem.

• • •

Drošības nauda un dalības maksa ieskaitāma:

Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701
Reģ. nr. LV90009115092

Norēķinu konti:

AS “SEB banka”
Konta nr.: LV94UNLA0050014267180
Kods: UNLALV2X

AS “Swedbank”
Konta nr.: LV28HABA0001402050427
Kods: HABALV22
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Ir ļoti daudz profesionālo jomu, kuru pārstāvji pārliecinoši apgalvo, ka darbam neredz 
ne gala, ne malas, tas nekad nebeidzas, un aizvien biežāk nākas sastapties ar kaut ko 
jaunu. Tādēļ izglītībā, paralēli neizmērojamam darba apjomam un milzīgai atbildībai, 
kas jāuzņemas ikdienā, skolu vadītājiem un pedagogiem nereti nākas sastapties ar 
dažādām pārmaiņām un izaicinājumiem.

Līdz 1. septembrim daudzviet izskan jautājumi par skolu nodrošinājumu ar pedago-
giem. Kāda situācija ir Dobeles novada izglītības iestādēs?

Augusts pedagogiem ir sanāksmju, semināru un konferenču visaktīvākais laiks, lai 
gūtu nepieciešamo informāciju par aktualitātēm jaunajam darba cēlienam un pēc 
iespējas veiksmīgāk sagatavotos jaunajam mācību gadam.

PEDAGOGI IR GATAVI JAUNAJAM MĀCĪBU GADAM

Jau augusta vidū pedagogiem tika piedā-
vātas iespējas pilnveidot savu profesionālo 
kompetenci darbam ar vecākiem un mācī-
šanās lietpratību mācību priekšmetā “Sports 
un veselība”. Savukārt 22. augustā Dobeles 
Valsts ģimnāzijā skolu vadītāji, viņu viet-
nieki, mācību priekšmetu jomu koordina-
tori tikās ar Valsts izglītības satura centra 
(VISC) Vērtēšanas un analītikas departamen-
ta direktoru Normundu Reču, lai diskutētu 
par esošo vērtēšanas sistēmu un tai nepie-
ciešamajiem uzlabojumiem. Tieši ikdienā 
ar vērtēšanu vistiešāk saistīto pedagogu vie-
dokļi šai sarunai piešķīra lietderīgumu, jo 
uzskatāmi bija iespējams pārliecināties, ka 
ne vienmēr visas teorijas veiksmīgi “sadzī-
vo” ar praksi.

Jau šajā mācību gadā bija plānots katrā 
pašvaldībā ieviest vienoto skolēnu sasniegu-
mu vērtēšanas sistēmu. Lai gan šis process 
tika atlikts līdz nākošajam mācību gadam, 
skolu vadītāji un Izglītības pārvalde vienojās, 
ka vērtēšanas sistēmas izstrādei visi kopīgi 
veltīs laiku jau šajā mācību gadā, lai to ievies-
tu pārdomāti un nesasteigti.

23. augustā Rīgā norisinājās ikgadējā 
Vispārējās un profesionālās izglītības iestā-
žu direktoru un pašvaldības izglītības spe-
ciālistu izglītības konference “Vienoti mēs 
– vienotā skolā”, kurā Izglītības un zinātnes 
ministrija bija izvirzījusi izglītības jomai jau-
tājumu – kurp mums jānonāk? Un atbilde ir 
trīs pārmaiņu prioritātēs:

- vienota skola, kas ietver mācības latviešu 
valodā, skolas vidi un kopienu un sadarbību;

- labi pārvaldīta skola, kas saņem atbals
tu izglītības kvalitātes vadībai un veicina 
sadarbību;

- gudrs skolu tīkls, t.i., mazākā vai lielākā 
skolā plašs un daudzveidīgs izglītības piedā-
vājums, moderns mācību process un vide, 
individuālais atbalsts, augsti kvalificēti un 
profesionāli pedagogi, kvalitatīva infrastruk-
tūra un laba pārvaldība.

28. augustā Dobeles novada izglītības ies-
tāžu vadītāji, vietnieki, mācību jomu koordi-
natori un pedagogi bija pulcējušies Dobeles 
pilsētas kultūras namā, lai uzklausītu vie-
dokļus, iedvesmotos un gūtu motivāciju jau-
najam darba cēlienam, uzsākot 2023./2024. 
mācību gadu.

Sākotnēji visus klātesošos uzrunāja 
Dobeles novada Izglītības pārvaldes vadītāja 
Aija Didrihsone, vēlot jaunajā mācību gadā 
iedvesmu, prieku un gudrību, spēju būt gata-
viem jauniem izaicinājumiem un noticēt, ka 
brīnums slēpjas mūsos pašos, katrā skolēnā 
un katrā pedagogā.

Pirms jaunā mācību gada pašvaldības 
pedagogu saimi sveica arī Dobeles novada 
domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis, ikvie-

nam vēlot gudrībā un aizrautībā radošu 
jauno darba cēlienu un savā profesionalitātē 
turpināt ceļu pretī katra paša un mūsu kopī-
gajai izaugsmei. Savā uzrunā domes priekš-
sēdētājs akcentēja arī pašvaldības pēdējā 
laika daudzkārtējās sarunas un viedokļu 
apmaiņu ar Izglītības un zinātnes ministrijas 
pārstāvjiem, lai pārliecinātu, ka mūsu paš-
valdībā skolu tīkls ir optimāli sakārtots un 
tajā tuvākajā laikā reorganizācijas nepiecie-
šamību nesaskata. Šai sakarā Domes priekš-
sēdētājs izteica aicinājumu visiem kopā un 
katrai izglītības iestādei uzņemties atbildību 
un strādāt tā, lai piedāvātu ne tikai kvalitatī-
vu mācību saturu, bet arī atbilstošu izglītības 
kvalitāti, kas attaisnotu viedokli par skolu 
tīkla sakārtotību.

Protams, katra jauna darba cēliena sāku-
mā ir jauni mērķi un jaunas apņemšanās, arī 
neliela nopūta, kam nepieciešama optimis-
ma deva, motivācija un iedrošinājums. Tieši 
tāda arī tika piedāvāta dienas darba kārtība. 
Sākotnēji tika izzināts, kādu atbalstu ikdie-
nas darbam vai profesionālajai pilnveidei 
iespējams saņemt no PIUAC.

Turpinājumā par nopietniem izglītības 
iestāžu attīstības jautājumiem vieglā valo-
dā un motivējošā sarunā “Skola kā mācīša-
nās organizācija” ikvienu uz pārdomām aici-
nāja “Radošuma pils” vadītāja un lektore, 
Siguldas Valsts ģimnāzijas direktora vietnie-
ce Inese Zlaugotne un “Iespējamās misijas” 
programmas “Misija: pirmsskola” vadītāja, 
pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadī-
tāja Dina Jaunzeme. Kopā ar Rīgas Tehniskās 
universitātes pētnieci un skolotāju, lektori 
Eviju Mirķi tika meklētas atbildes uz jautāju-
mu “Mākslīgais intelekts. Kā skolotājam ar to 
sadraudzēties?”, savukārt Mārtiņš Daugulis, 
Rīgas Stradiņa universitātes pasniedzējs, 
skolotājs, improvizācijas teātra aktieris, pēc 
izglītības politologs un sociālais antropologs, 
lekcijā “Iedvesma līdzcilvēkos: sociālantro-
poloģisks ieskats cilvēces vēsturē entuzias-
ma meklējumos” ikvienu spēja iedvesmot 
un motivēt nepieciešamībai katram pašam 
sevī atrast entuziasmu un pozitīvu dzīves 
redzējumu.

Šo ideju darba dienas izskaņā mūzikas 
skaņās ievija bijusī dobelniece, tagad liepāj-
niece, mūzikas pedagoģe Zanda Štrausa un 
mūziķis Roberts Dinters no Liepājas.

Bet mēs vēlam, lai ikviens pedagogs 
2023./2024. mācību gadā nonāk līdz atziņai: 

“Jauns brīnums parādījās
No manis paša;
Jauns brīnums – viņam
Bija mana dvaša.”
/Imants Ziedonis/

Dobeles novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde

Kultūrizglītības programma “Latvijas skolas soma” jau kopš 2018. gada rudens izglītī-
bas iestāžu bērniem un jauniešiem nodrošina valsts apmaksātu iespēju regulāri iepa-
zīt Latvijas kultūras vērtības un laikmetīgās izpausmes, tā attīstot kultūras izpratnes 
kompetenci.

TURPINĀS PROJEKTA “LATVIJAS 
SKOLAS SOMA” ĪSTENOŠANA

Arī Dobeles novada izglītības iestādes jau 
šobrīd aktīvi plāno programmas “Latvijas 
skolas soma” norises, paredzot tam Kultūras 
ministrijas piešķirto finansējumu 7 eiro 
apmērā katram skolēnam, kas izlietojams 
laika posmā no 2023. gada 1. septembra līdz 
31. decembrim.

Programmas “Latvijas skolas soma” mēr-
ķis ir dot iespēju Latvijas skolēniem iepazīt 
Latvijas  mākslas un kultūras norises (mūzi-

kā, teātrī, dejā, cirkā, vizuālajā mākslā, kino, 
arhitektūrā, dizainā, materiālajā un nema-
teriālajā kultūras mantojumā, literatūrā un 
grāmatniecībā), sasaistot tās ar mācību un 
audzināšanas darbu. Tas savukārt  nozīmē, 
ka ir iespēja sekmēt izglītības satura apguvi, 
veicinot skolēnu interesi un motivāciju mācī-
ties, kā arī dažādot mācību apguves veidus.

Dobeles novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde

IZGLĪTĪBA – NEMITĪGS PILNVEIDES PROCESS

Bet… Lai virzītos un attīstītos, lai sasnieg-
tu nepieciešamos un vēlamos rezultātus 
2023./2024. mācību gadā, kā mūsu novada 
izglītības iestāžu darbības virsmērķi sadarbī-
bā ar Dobeles novada pašvaldību esam izvir-
zījuši “Mūsdienīga un kvalitatīva izglītība, kas 
veido atbildīgus un veiksmīgus cilvēkus”.

Mērķa sasniegšanai galvenie darbības vir-
zieni ir – saturs, vide, process, pārvaldība. 
Veltot īpašu uzmanību personalizētai pieejai 

ikvienam izglītojamajam, veidojot attīstošu 
un motivējošu mācību vidi, pilnveidojot mācī-
bu sasniegumu vērtēšanas sistēmu, profesio-
nāli un mērķtiecīgi izmantojot digitālās plat-
formas un sadarbojoties starpinstitucionāli.

Esam apņēmības pilni strādāt, mācību gada 
nogalē izvērtēt, lai saskatītu, kam īpaša uzma-
nība veltāma turpmāk.

Dobeles novada pašvaldības
Izglītības pārvalde

KĀDAS IZMAIŅAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Vasaras sezonā pēc atkārtoti izsludinātā kon-
kursa uz Bērzupes speciālās pamatskolas direk-
tora amatu 2023. gada 1. septembrī savu skolas 
saimi uzrunāja skolas direktore Inta Finka.

Šobrīd ir noslēdzies konkurss uz vakan-
to Dobeles novada pirmsskolas izglītības ies-
tādes “Vecauce” vadītājas vietu, kam sekos 
pretendentu izvērtēšana. Savukārt 12. sep-
tembrī noslēdzās Dobeles novada pašvaldī-
bas atkārtoti izsludinātie konkursi uz vakan-
tajām Mežinieku pamatskolas un Augstkalnes 
pamatskolas direktora amatu vietām. Gala 
lēmumiem aicinām sekot līdzi Dobeles nova-
da domes sēdē septembrī.  

Vasaras sezonā pašvaldības mājaslapā 
bija publicētas arī pietiekami daudz skolu 
un pirmsskolu pedagogu vakances. Uz 1. 
septembri tās teju visas ir aizpildītas, vien 
divās izglītības iestādēs tiek joprojām meklē-

ti matemātikas skolotāji, vienā skolā – dabas-
zinību pedagogs uz nelielu stundu skaitu un 
Dobeles Amatniecības un vispārizglītojošajā 
vidusskolā tiek darbā aicināts profesionālo 
priekšmetu skolotājs izglītības programmā 
“Autotransports”. Esošai situācijai mūsu paš-
valdībā vienmēr ir iespēja sekot līdzi pašval-
dības mājaslapas sadaļā “Vakances”.

Dobeles novada dome jau šī gada 23. febru-
ārī pieņēma lēmumu par Lejasstrazdu sākum-
skolas likvidāciju, pievienojot to Dobeles 1. 
vidusskolai. Šobrīd lēmums ir īstenots, kā arī, 
veicot grozījumus Dobeles 1. vidusskolas noli-
kumā, ir norādīts, ka viena no izglītības ies-
tādes izglītības programmu īstenošanas vie-
tām ir arī “Strazdiņi”, Lejasstrazdos, Dobeles 
pagastā, Dobeles novadā.

Dobeles novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde

(TURPINĀJUMS NO 1. LPP.)
Šajā mācību gadā vispārizglītojošajās izglī-

tības iestādēs visās tās izglītības program-
mās mācības uzsāka 4791 izglītojamais.

Pirmsskolas izglītībā sava bērnudārza 
vai skolas pirmsskolas izglītības grupas 
durvis vēruši 1443 mazuļi, no tiem 779 
bērni līdz piecu gadu vecumam, bet 664 
bērni uzsākuši mācības obligātajā pirms-
skolas izglītībā.

Pamatskolas gaitas no 1.–9. klasei uzsā-
cis 2591 skolēns, no tiem 329 skolēni durvis 
vēruši uz 1. klasi. Vidusskolas posmā mācī-
bas turpina 427 jaunieši. Dobeles novadā 
piedāvātajās profesionālās izglītības prog-
rammās reģistrēti 330 audzēkņi.

Savukārt uz 1. septembri profesionā-
lās ievirzes un interešu izglītības iestādēs 
mācības uzsākuši 1011 audzēkņi, kuri pēc 
skolas sevi brīvajā laikā izglītos arī mūzi-
kas, mākslas un sporta jomās. Šis audzēkņu 
skaits informatizācijas sistēmā vēl tiks pre-
cizēts 1. oktobrī.

Valsts izglītības informatizācijas sistē-
mas skaitļi salīdzinoši ar iepriekšējo mācī-
bu gadu ļauj secināt, ka kopumā izglītoja-
mo skaits Dobeles novada izglītības iestā-
dēs pieaug, tas vērojams 1. klašu skolēnu 
un vidusskolas posma klašu skolēnu skaitos. 
Savukārt profesionālajās izglītības program-
mās skolēnu skaits palicis teju nemainīgs, 
toties nedaudz samazinās pirmsskolas vecu-
ma bērnu skaits izglītības iestādēs.

Nodrošināt kvalitatīvas izglītības iespē-
jas visiem novada bērniem un jauniešiem 
joprojām ir viena no Dobeles novada paš-
valdības prioritātēm. Tas izpaužas arī vasa-
ras periodā paveiktajos lielākos un mazā-
kos būvniecības un atjaunošanas darbos, 

SĀCIES JAUNAIS MĀCĪBU GADS
lai bērni un jaunieši savās izglītības iestā-
dēs atgrieztos sakoptā, atjaunotā, ērtā un 
modernā mācību vidē.

Šogad par darbiem, kas paveikti vasa-
ras periodā, ir īpašs gandarījums. Tostarp 
par apjoma ziņā nozīmīgākajiem – Dobeles 
Amatniecības un vispārizglītojošajā vidus-
skolā veikta logu nomaiņa kopmītnē 
Gaurata ielā, Auces vidusskolā uzstādīta 
ugunsdrošības signalizācija, izbūvēta jauna 
siltumtrase un vēl tiks izbūvēta ventilācijas 
sistēma, Bēnes pamatskolā veikta 3. stāva 
grīdas seguma nomaiņa un sienu krāso-
juma atjaunošana, Dobeles Sporta skolas 
zālē veikta ventilācijas izbūve, Augstkalnes 
pamatskolā turpinās galvenās ieejas durv-
ju restaurācija, Bērzupes speciālās pamat-
skolas saimnieciskajām vajadzībām uzbū-
vēts jauns malkas šķūnis, PII “Minkuparks” 
4. grupā veikts kosmētiskais remonts, PII 
“Pīlādzītis” veikti grupu telpu remontdarbi, 
PII “Vecauce” veikta grīdas seguma nomai-
ņa divās grupu telpās, PII ”Riekstiņš” 1. 
stāva koridora grīdas seguma nomaiņa, PII 
“Auriņš” 2. stāva koridora grīdas seguma 
maiņa, PII “Valodiņa” virtuves kosmētis-
kais remonts, PII “Jāņtārpiņš” kāpņu telpu 
remonts un pagalma kāpņu pandusu atjau-
nošana, PII “Zvaniņš” veikta daļēja žoga 
nomaiņa.

Ir veiksmīgi tupināti nepieciešamie būv-
projektēšanas priekšdarbi Dobeles 1. vidus-
skolas ēkas pilnīgai atjaunošanai un pārbū-
vei. Pašlaik un vēl līdz decembrim notiks 
izglītības iestādes ēdināšanas bloka, ģērb-
tuvju bloka un peldbaseina vestibila paplaši-
nāšanas projekta izstrāde.

Dobeles novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde
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Skolēniem, sākot ar 2023. gada septembri, ir iespēja klātienē iepazīt dzeramā ūdens 
ceļu no tā ieguves vietas līdz patērētāja mājoklim, kā arī izsekot līdzi notekūdeņu attī-
rīšanas procesam. Ekskursijas skolēniem organizē SIA “Dobeles ūdens”.

Šī gada vasarā Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvalde organizēja divas nomet-
nes skolēniem, kuri aizvadītajā mācību gadā ir piedalījušies mācību priekšmetu olim-
piādēs vai ļoti labi un izcili mācījušies, informē pārvaldes speciāliste Sarmīte Dude.

Nekad nebija pat prātā ienākusi doma, ka tā varētu ar mums notikt! Ka kāds tik ierasto dzīves ritmu dažu minū-
šu laikā 7. augustā spēs pārvērst postažā, kad vairs nesaproti, ko darīt tālāk, un apzinies, ka tev ir tikai divas 
rokas. Milzīga bezspēcības sajūta! Uz mirkli pat esi aizmirsis, kā tevi sauc.

Augstkalnes pagasta 
daudzdzīvokļu mājas 
“Zelmeņi” iedzīvotāja 

sirsnīgi pateicas 
Beātei Bēvaldei. 

Foto no daudzdzīvokļu 
mājas “Zelmeņi” 

iedzīvotāju 
personīgā arhīva

“Darba mums tagad bija ļoti daudz,” par beidzamā mēneša notikumiem saka Dobeles 
novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītājas vietniece Ilna Audere. Viņas abas ar 
vadītāju Baibu Lucauu–Makalisteri saspringtajā darba grafikā atrod brīdi, lai “Dobeles 
Novada Ziņām” pastāstītu par aktuālo Sociālā dienesta darbā.

SKOLĒNI TIKĀS DIVĀS NOMETNĒS

Kā stāsta Sarmīte Dude, pirmā notika 
“Radošā nometne”, kas bija paredzēta cetur-
to un piekto klašu audzēkņiem, bet pēc tam 
– matemātikas nometne “Asini prātu!” piek-
to un sesto klašu skolēniem. Katrā nometnē 
tika iesaistīti 30 dalībnieki.

“Radošā nometne” norisinājās Apšuciemā 
laikā no 11. līdz 15. jūnijam. Skolu jaunie-
šiem bija iespēja piedalīties dažādās rado-
šajās nodarbībās – papīra liešanas darbnīcā, 
sveču darbnīcā, kustības un mūzikas nodar-
bībās, kā arī sporta aktivitātēs. Bērniem dalī-
bai nometnē bija nepieciešams vecāku līdzfi-
nansējums vien 20 eiro apmērā.

Matemātikas diennakts nometne “Asini 
prātu” norisinājās Apšuciemā no 14. līdz 18. 
augustam. Šī nometne pulcēja 5. un 6. klašu 
skolēnus, lai padziļinātu interesi un palieli-
nātu viņu pētnieciskās prasmes un radošu-
ma izmantošanu matemātikā, saskatot mate-
mātikas nozīmību ikdienas dzīvē, veicot pētī-

jumus un atklājumus nodarbībās. Arī šai 
nometnei tika piesaistīts vecāku līdzfinansē-
jums 20 eiro apmērā.

“Asini prātu jūras krastā” – tāds bija sauk-
lis matemātikas nometnei. “Katru dienu bija 
iespēja iemācīties kaut ko jaunu no mate-
mātikas, spēlēt āra un galda spēles, sportot, 
peldēt un, galvenais, iegūt jaunus draugus,” 
stāsta nometnes vadītāja Margita Gudzovska.

Savukārt Inta Ļaudama par “Radošo nomet-
ni” saka: “Nometne bija domāta bērnu lietde-
rīgai un dzīvespriecīgai brīvā laika pavadī-
šanai. Tās mērķis bija attīstīt bērnu radošās 
spējas, netradicionālā veidā papildināt savas 
zināšanas un iemaņas tēlot, rakstīt, vizualizēt, 
uzstāties, vienlaikus radoši un aktīvi pavadot 
laiku savu vienaudžu un domubiedru vidū, 
attīstot sociālās un komunikācijas prasmes, 
kā arī apgūstot izdzīvošanas mākas.”

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

SIA “DOBELES ŪDENS” 2023./2024. MĀCĪBU 
GADĀ RĪKOS SKOLĒNU EKSKURSIJAS

Ekskursija sniedz izglītojošu informāciju 
par dzeramā ūdens ieguvi Dobeles pilsētā 
un novadā. Tāpat arī iespējams pašu acīm 
redzēt, kā cilvēku un ražošanas uzņēmumu 
piesārņotie notekūdeņi tiek atkal attīrīti un 
ievadīti Bērzes upē. Ekskursijas laikā būs arī 
praktiskais darbs, kurā paši jaunieši varēs 
iepazīt ūdens attīrīšanas procesu.

Ekskursijas programma:
- prezentācija par uzņēmuma “Dobeles 

ūdens” pamatdarbību (prezentācija norisināsies 
mūsu biroja telpās Noliktavas ielā 5, Dobelē);

- iepazīstināsim apmeklētājus ar ūdens 
ieguves un atdzelžošanas procesu Dzeramā 
ūdens atdzelžošanas stacijā “Pīlēni”;

- iepazīstināsim ar notekūdeņu attīrīšanas 
ietaišu darbību un notekūdeņu attīrīšanas 
procesu mūsu Notekūdeņu attīrīšanas ietai-
sēs “Krīgeri”;

- vizīte Šķibes ciema ūdens attīrīšanas 
iekārtās, lai iepazīstinātu ar Dobeles novada 
ciema ūdens ieguvi;

- vizīte Krimūnu ciema notekūdeņu attīrī-
šanas ietaisēs. 

Izglītības iestādei ir jānodrošina trans-
ports, pati ekskursija ir bez maksas.

Ekskursijas skolēnu grupām ūdenssaim-
niecības uzņēmuma nozīmīgākajos objektos 
notiek pēc pieprasījuma, laipni aicināti! 

SIA “Dobeles ūdens”

VĒTRA “IEPŪŠ” KOREKCIJAS SOCIĀLĀ DIENESTA DARBĀ

“Cik nu vien no mums bija atkarīgs, cen-
tāmies visu darīt raiti un ātri. Tiklīdz pie 
mums tika atgādāti vētrā cietušo īpašumu 
apsekošanas akti, jau tajā pašā dienā visbie-
žāk sagatavojām lēmumu par pabalsta pie-
šķiršanu,” par darbu plašāk pastāsta Ilna 
Audere, piebilstot, ka, protams, vēl jau biju-
ši dažādi sarežģītāki gadījumi, kur, piemē-
ram, nav bijusi līdz galam sakārtota īpašuma 
dokumentācija. Neskaidro jautājumu gadī-
jumos gan pabalsta pieprasījums pēc apse-
košanas vēl nonāca pašvaldības Juridiskajā 
nodaļā. Ilna Audere gan atzīst, ka priekšā 
nekādu miera periodu pagaidām Sociālā die-
nesta darbā neredz, jo pēc šo valsts piešķirtā 
pabalsta lēmumu sagatavošanas vēl seko krī-
zes pabalstu piešķiršana.

Neapstājas arī citi darbi
Bez vētras “ienestā” darba apjoma 

Sociālajā dienestā, protams, ir visi arī ikdie-
nā risināmie jautājumi un ierasto pabal-
stu piešķiršana. Baiba Lucaua–Makalistere 

akcentē: “Šogad pusgada laikā, piemēram, 
mājokļa pabalstiem pašvaldībā bija jau pie-
šķirta tikpat liela summa kā pērn visa gada 
laikā.” Tas saistīts ar faktu, ka pašvaldībām 
mājokļa pabalsta piešķiršanai pērn notei-
ca vienotus kritērijus, un tiek ieviesti jauni 
nosacījumi, lai pabalstu varētu saņemt ne 
tikai iedzīvotāji ar zemiem ienākumiem, bet 
arī tās mājsaimniecības, kuru ienākumi arī ir 
par mazu, lai tiktu galā ar pašreiz strauji pie-
augošajiem maksājumiem.

Mājokļa pabalsts ir pašvaldības maksājums, 
šajā cenu bardzības periodā naudu tam pie-
šķir arī valsts. Lai saņemtu palīdzību, jāvēršas 
savas pašvaldības sociālajā dienestā. Mājokļa 
pabalsta apmēru aprēķina kā starpību starp 
garantētā minimālā ienākuma (GMI) sliekšņu 
summu mājsaimniecībai un faktiskajiem izde-
vumiem atbilstoši noteikumu normām un māj-
saimniecības kopējiem ienākumiem. Formula 
ir: mājokļa pabalsts = GMI sliekšņu summa 
mājsaimniecībai + faktiskie izdevumi mājok-
lim – mājsaimniecības kopējie ienākumi.

“Vēl, piemēram, nedrīkstam aizmirst par 
atbalstu ukraiņiem, kuri kara laikā dzīvo 
mūsu pašvaldībā,” stāsta dienesta darbinie-
ces. Kā paskaidro Baiba Lucaua–Makalistere, 
skaitliski, protams, vairs neesot tāda ukrai-
ņu pieplūduma, kā tas bijis sākotnēji, tomēr 
cilvēki mainoties. Kāds aizbrauc prom, cits 
atbrauc vietā. Viņa stāsta: “Ierodoties šeit, 
ukrainis saņem vienreizēju pabalstu, pēc 
tam GMI pabalstu. Vēl ir izmitināšanas 
pabalsts, ko saņem tie cilvēki, kuri izmitina 
ukraiņus pie sevis.”

Ilna Audere piebilst: “Labā lieta ir tā, ka 
tagad vairs nav apjukuma, kā tas bija sākot-
nēji, kad pie mums ieradās pirmie bēgļi no 
Ukrainas. Tagad jau visiem ir skaidrs, kas 
jādara, kādam ierodoties, kur jāvēršas, kā var 
dabūt pabalstus un tamlīdzīgi.”

Atbildot uz jautājumu, vai pēdējā laikā 
kaut kas ir mainījies pabalstu jomā, Baiba 
Lucaua–Makalistere skaidro: “Mazliet palie-
linājās trūcīgas vai maznodrošinātas perso-
nas statusa sliekšņi, kas bija saistīts ar izmai-
ņām valsts likumdošanā.” No 2023.  gada 1. 

jūlija minimālo ienākumu sliekšņus sociālās 
palīdzības sniegšanai nosaka procentuālā 
apmērā, noapaļotus līdz veseliem eiro, no 
Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē 
publicētās minimālo ienākumu mediānas uz 
vienu ekvivalento patērētāju mēnesī.

No 1. jūlija trūcīgas mājsaimniecības ienā-
kumu slieksnis ir 50 procenti no ienāku-
mu mediānas un tas ir 313 eiro pirmajai vai 
vienīgajai personai mājsaimniecībā un 219 
eiro katrai nākamajai personai mājsaimnie-
cībā. Mājsaimniecības materiālās situācijas 
izvērtēšanai Sociālais dienests izmanto paš-
valdību sociālās palīdzības un sociālo pakal-
pojumu administrēšanas lietojumprogram-
mu SOPA un iesniedzēja papildus iesniegta-
jos dokumentos iekļautās ziņas un elektro-
niski sagatavo iztikas līdzekļu deklarāciju. 
Lai noskaidrotu, vai mājsaimniecība atbilst 
trūcīgas vai maznodrošinātas mājsaimniecī-
bas statusam, jāvēršas pašvaldības Sociālajā 
dienestā.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

SPĒT NOJAUKT ROBEŽAS STARP 
BEZCERĪBU UN CERĪBU

No domu sastinguma pēkšņi “izsit” tele-
fona zvans, jo pagasta pārvaldes vadītāja 
Sandra Latiša zvana un jautā, vai neesot 
nepieciešama palīdzība plēves uzvilkšanai 
uz jumta? Tikai viena no viņas daudzajām 
rūpēm todien bija arī Augstkalnes pagasta 
daudzdzīvokļu mājas “Zelmeņi” iedzīvotāju 
neapskaužamā situācija.

Vārds pa vārdam, un nelielu cerību dod 
ziņa, ka esot brīvprātīgie palīgi un organizā-
cija, un visi gatavi palīdzēt. Turpmākā saziņa 
jau ar biedrību “Tavi draugi” pārstāvi Beāti 
Bēvaldi, kura ieinteresēti izteic vienu jautā-
jumu pēc otra, lai noskaidrotu, vai palīgiem 
būs visi materiāli un viņi nekavējoties var 
doties palīgā.

Galvā atkal jautājums: “Vai tas ir ticami? 
Vai tā notiek?” Līdz mirklim, kad palīgi tie-
šām ierodas – brīvprātīgie tēvs ar dēlu no 
Ukrainas, ar viņiem kopā puiši no Ikšķiles, 
Salaspils un Rīgas. Diena vienkārši skrēja pa 

minūtēm, un līdz tumsai kopīgiem spēkiem 
pāri daudzdzīvokļu mājai bija uzklāta pagai-
du plēve.

Tai dienā mājas pagalmā kāds zāģēja 
zarus, kāds lasīja šīferi, kāds aiz neizsakā-
mās pateicības vārīja grāpi ar kartupeļiem.

Cilvēku savstarpējā un nesavtīgā palīdzī-
ba ir vislielākais un visvērtīgākais, ko nelai-
mē viens otram spējam sniegt! Darba jau vēl 
būs daudz! Bet pirmo pilnīgas bezspēcības 
sajūtu mums palīdzēja pārvarēt šie brīvprā-
tīgie vīri ar āmuriem rokās, sirds siltais cil-
vēks Beāte, kura optimistiski iedvesmoja, un 
saņemtais telefona zvans no pagasta pārvald-
nieces Sandras.

Reizēm vajag tik maz, lai no zemes tevi 
kaut nedaudz paceltu spārnos!

Vissirsnīgākā pateicība biedrībai “Tavi drau-
gi”, īpaši Beātei Bēvaldei, viņas sadarbības 
un atbalsta partneriem ne tikai no Latvijas, 
bet arī no Ukrainas, paldies pagasta pārval-

des vadītājai Sandrai 
Latišai! Lai jums visiem 
spēks un izturība! Kad 
tas izsīks, brauciet cie-
mos, uzvārīsim grāpi ar 
kartupeļiem!

Cieņā,
Augstkalnes pagasta 

daudzdzīvokļu mājas
“Zelmeņi” 
iedzīvotāji
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Lai informētu par jau paveikto vētras 
seku novēršanā Dobeles novadā, kā 
arī skaidrotu vēl nesaprastos jautā-
jumus pabalstu kārtošanā un disku-
tētu par turpmāko rīcību, vairākos 
pagastos jau notikušas iedzīvotāju 
tikšanās ar Dobeles novada domes 
priekšsēdētāju Ivaru Gorski, pašval-
dības Sociālā dienesta, Juridiskās 
nodaļas un citiem speciālistiem.

Tikšanās ar Naudītes un Apguldes iedzīvotājiem.                                                               Foto: Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

VĒL NOTIEK CĪŅA AR VĒTRAS SEKU NOVĒRŠANU

Visu tikšanos sākumā domes priekšsēdē-
tājs prezentēja līdz šim paveikto, tostarp 
izmaksāto pabalstu apjomu, apsekoto ēku 
skaitu, izvesto atkritumu skaitu, tāpat iedzī-
votāji tika informēti par visām atbalsta iespē-
jām, ko šobrīd sniedz pašvaldība – tika skaid-
rota iesniegumu iesniegšanas kārtība un 
termiņi.

Pēc prezentācijas katra konkrētā pagas-
ta iedzīvotāji varēja uzdot sev interesējošos 
jautājumus, kas lielākoties bija par neskaid-
rībām finanšu palīdzības saņemšanu vētrā 
cietušajiem. Tā kā lielākā daļa atnākušo jau 
bija saņēmuši finansiālo atbalstu par jumta 
un logu remontu, tad iedzīvotājiem bija liela 
interese par citām atbalsta iespējam, ko var 
saņemt pašvaldībā.

Pašvaldības pārstāvji skaidroja, ka papil-
dus pašlaik izmaksājamajam pabalstam 
vētrā nopostīto dzīvojamo māju jumtu un 
logu atjaunošanai, ir paredzēti arī citi paš-
valdības sniegtie sociālās palīdzības pabal-
stu veidi, tai skaitā arī pabalsts krīzes situ-
ācijā, kas paredz finansiālo atbalstu vēl līdz 
2500 eiro. Kā norādīja domes priekšsēdētājs: 
“Šo pabalstu gan piešķirs tad, ja mājsaimnie-
cība atbildīs vairākiem kritērijiem, ko pēc 
tam izvērtēs speciāli veidota komisija. Bet 
tas nemaina būtību: tiem iedzīvotājiem, kam 
rocība šobrīd neatļauj līdz galam sakārtot 
savus mājokļus, ir iespēja iesniegt iesniegu-
mus šim atbalsta veidam.”

Tāpat Ivars Gorskis skaidroja, ka varētu 
tikt iedarbināts arī trešais atbalsta posms, 
jo esošais juridiskais ietvars pabalstu ļauj 
izmaksāt tikai mājokļiem. Mazturīgākiem 
cilvēkiem var nākties palīdzēt savest kārtībā 
arī, piemēram, šķūnīšus vai garāžas, un šim 
nolūkam tiks izmantoti biedrībai “Tavi drau-
gi” saziedotie aptuveni 23 000 eiro.

Bez finansiālā atbalsta iedzīvotājiem bija 
interese arī par atkritumu izvešanu, ko paš-
laik pašvaldība bez maksas piedāvā veikt līdz 
1. oktobrim. Jautājumi bija saistīti ar atkritu-
mu konteineru izvietošanas vietām un iespē-
jām tos izvietot tuvāk mājvietām. Kā norādīja 
pašvaldības speciālisti, šādas iespējas ir, un 
par to jāziņo pagastu pārvaldēs.

Zemkopības ministrija reaģē 
uz pašvaldības aicinājumu 

Atsaucoties uz Dobeles novada un citu 
vētrā cietušo pašvaldību domes priekšsēdē-
tāju sagatavoto atklāto vēstuli, kurā pašvaldī-
bu vadītāji aicina uz nekavējošo rīcību lauk-
saimnieku atbalstam, pašvaldība ir saņēmu-
si Zemkopības ministrijas atbildes vēstuli.

Lai sniegtu atbalstu vētrā cietušajiem 
lauksaimniekiem un lauksaimniecības pro-
duktu pārstrādes uzņēmumiem, iespējami 
īsākā laikā novērst radītos bojājumus ražo-
šanas ēkās vai būvēs, kas ļautu tiem tur-
pināt saimniecisko darbību, ir izsludināta 
projektu iesniegšana pasākuma “Ieguldījumi 
materiālajos aktīvos” apakšpasākumos 
“Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās” 
un “Atbalsts ieguldījumiem pārstrādē” vētrā 
cietušo ražošanas ēku un būvju atjaunoša-
nai. Projektu iesniegumus pretendenti var 
iesniegt no 2023. gada 1. septembra līdz 2023. 
gada 1. decembrim, un pēc projektu iesnieg-
šanas Lauku atbalsta dienests (LAD) veiks 

tūlītēju projektu izvērtēšanu un atbalsta pie-
šķiršanu, liecina Zemkopības ministrijas 
izplatītā informācija, atsaucoties uz vētrā 
cietušo novadu pašvaldību atklāto vēstuli.

Paredzēts, ka plānoto projektu ietvaros 
tiks sniegts atbalsts par lauksaimniecības 
ražošanas vai lauksaimniecības produktu 
pārstrādes uzņēmumu ēku vai būvju atjau-
nošanu vai tam nepieciešamo būvmateriālu 
iegādi. Mazajām saimniecībām tiks piešķir-
ta atbalsta intensitāte 80% apmērā, savukārt 
pārējām saimniecībām un pārstrādes uzņē-
mumiem atbilstoši Ministru kabineta notei-
kumos Nr. 776 noteiktajai atbalsta intensi-
tātei. Atbalsts tiks piešķirts atbalsta preten-
dentiem, kas reģistrējušies kā saimnieciskās 
darbības veicēji un kam ir bijuši ieņēmumi 
no lauksaimnieciskās darbības vai lauksaim-
niecības produktu pārstrādes. Atbalstam tiks 
novirzīti trīs miljoni eiro. Lauksaimniekiem 
un pārtikas ražotājiem pieteikumus atbals-
tam būs iespējams iesniegt LAD, kur būs 
jāiesniedz pamatojums vētras nodarītajiem 
postījumiem, paredzēto atjaunojošo darbu 
un būvmateriālu izmaksu tāme, kā arī infor-
mācija par pieprasīto vai piešķirto apdroši-
nāšanas atlīdzību. Precīza informācija par šo 
pieejamo atbalstu interesentiem pieejama 
LAD interneta vietnē.

Atbildes vēstulē uzsvērts: “2023. gada 7. 
augusta negaisa sekas ir radījušas būtiskus 
postījumus lauksaimnieciskai ražošanai un 
lauksaimniecības produktu pārstrādes uzņē-
mumiem. Lai ziņotu par cietušajām platī-
bām un konstatētajiem zaudējumiem, 338 
lauksaimnieki no 2023. gada 11. līdz 25. 
augustam LAD iesūtīja attēlus un aprakstus 
par bojāto lauksaimniecības tehniku, infra-
struktūru un cietušajiem sējumiem, attiecī-
gi norādot kultūru un tās platību hektāros. 
LAD sniegtā informācija liecina, ka visvai-
rāk no krusas ir cietuši graudaugi (12 690 ha, 
no kuriem 6 416 ha ir apdrošināti) un zie-
mas rapsis (2 562 ha, no kuriem 1 620 ha ir 
apdrošināti).

Lauksaimnieki ir snieguši informāciju par 
336 bojātām ražošanas ēkām, bojātu teh-
niku – 163 vienībām, kā arī ziņas par 126 
cietušiem lauksaimniecības dzīvniekiem. 
Pamatojoties uz lauksaimniecības bruto 
seguma datiem par 2022. gadu, t.i., perio-
du, kurā radās izdevumi negaisā bojā gāju-
šo sējumu ierīkošanai un stādījumu kopša-
nai, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 
centrs (turpmāk – LLKC) aprēķināja ieguldī-
jumu apmēru negaisos cietušo kultūraugu 
platībās. Šajā aprēķinā ir iekļautas tās izmak-
sas, kas bijušās līdz brīdim, kad sējumi un 
stādījumi ir cietuši no negaisa – par sēklu, 
doto mēslojumu, lietotajiem augu aizsar-

dzības līdzekļiem un īstenotajām darbībām 
ar tehniku. Kopā cietusī lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme veido 18 410 ha, bet kopē-
jie zaudējumi jeb ieguldījumu apmērs negai-
sos cietušo kultūraugu platībās – 13 636 677 
EUR, un no šīs platības apdrošināti bija 47% 
jeb 8 622 hektāri. 

Tā kā šīs ir kultūras, kur no valsts tiek pie-
dāvāta iespēja saņemt kompensāciju 50% 
apmērā par attiecīgās sējumu apdrošināša-
nas polises iegādi, tad šobrīd kompensācijas 
netiek piedāvātas. Attiecībā uz mežu apsaim-
niekošanu vētras un krusas skartajās teritori-
jās bojātas vai iznīcinātas mežaudzes 1800 ha 
platībā, kas vēl tiek precizētas.”

Šo informāciju Zemkopības ministri-
ja ir iesniegusi Vides un reģionālās attīstī-
bas ministrijai kopīga informatīvā ziņoju-
ma sagatavošanai valdībai par 2023. gada 7. 
augusta vētrā nodarītajiem zaudējumiem un 
priekšlikumiem turpmākai rīcībai.

Atgādinām, ka Dobeles novada, 
Augšdaugavas novada, Jelgavas novada, 
Madonas novada un Tukuma novada domju 
priekšsēdētāji 2023. gada 24. augustā izsūtīja 
atklāto vēstuli Latvijas Valsts prezidentam, 
Ministru prezidentam, Latvijas Republikas 
Saeimai, Ekonomikas un Zemkopības minis-
trijām, kurā izteica aicinājumu nekavējoties 
rīkoties dabas stihijas radīto zaudējumu apzi-
nāšanā un atbalstu sniegt mazajiem un vidē-
jiem uzņēmējiem un lauksaimniekiem.

Ekonomikas ministrija atsaucas 
aicinājumam rīkoties

Atsaucoties uz vētrā cietušo novadu aici-
nājumu rīkoties, lai palīdzētu uzņēmumiem, 
Ekonomikas ministrija vēsta, ka, vērtējot 
uzņēmēju iespējas šobrīd kompensēt vētras 
radītos zaudējumus, uzņēmumi saimniecis-
kajai darbībai nepieciešamajiem apgrozāma-
jiem līdzekļiem vai investīcijām var izman-
tot vairākas Ekonomikas ministrijas pārziņā 
esošās atbalsta programmas:

1) starta, mikro aizdevumi – atbalsts 
investīcijām un apgrozāmajiem līdzekļiem 
līdz 150 000 eiro pieejams saskaņā ar 2016. 
gada 31. maija Ministru kabineta noteiku-
miem Nr.328 “Noteikumi par mikroaizdevu-
miem un starta aizdevumiem” uzņēmējiem, 
kas veic vai gatavojas uzsākt saimniecisko 
darbību”;

2) mazo un vidējo uzņēmumu aizdevumi – 
atbalsts investīcijām līdz 2 850 000 eiro, kā arī 
apgrozāmajiem līdzekļiem līdz 1 000 000 eiro 
pieejams saskaņā ar 2009. gada 15. septem-
bra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1065 
“Noteikumi par aizdevumiem sīko (mikro), 
mazo un vidējo saimnieciskās darbības vei-
cēju un lauksaimniecības un mežsaimnie-

cības pakalpojumu kooperatīvo sabiedrību 
attīstības veicināšanai”;

3) paralēlie aizdevumi – atbalsts ilgter-
miņa investīcijām līdz 5 000 000 eiro pieej-
ams saskaņā ar 2016. gada 15. jūlija Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 469 “Noteikumi 
par paralēlajiem aizdevumiem saimnie-
ciskās darbības veicējiem konkurētspējas 
uzlabošanai”; 

4) kredīta garantijas – atbalsts uzņēmu-
mu saistību nodrošināšanai bankā līdz 80% 
no finanšu pakalpojuma summas pieejams 
saskaņā ar 2020. gada 16. jūnija Ministru 
kabineta noteikumiem Nr. 383 “Noteikumi 
par garantijām saimnieciskās darbības vei-
cējiem konkurētspējas uzlabošanai” un 2017. 
gada 5. septembra Ministru kabineta notei-
kumiem Nr. 537 “Noteikumi par portfeļga-
rantijām sīko (mikro), mazo un vidējo saim-
nieciskās darbības veicēju – juridisko perso-
nu – kreditēšanas veicināšanai”.

Minētie finanšu instrumenti tiek īstenoti 
ar AS “Attīstības finanšu institūcija “Altum”” 
(turpmāk – ALTUM) starpniecību. Līdz ar to 
ikviens vētras laikā cietušais uzņēmums ir 
aicināts vērsties tuvākajā reģionālajā ALTUM 
kontaktpunktā, lai saņemtu konsultāciju par 
iespējami labāko risinājumu.

Vienlaikus Ekonomikas ministrija uzska-
ta: ņemot vērā, ka šobrīd valstiskā mērogā 
nav pieejams neviens pastāvīgs valsts atbalsta 
instruments, kas paredz risināt dabas stihiju 
vai citas ekonomiskās krīzes radītās sekas, ir 
nepieciešams prioritāri uzsākt politiskās deba-
tes un lemt par horizontāla normatīvā regu-
lējuma izstrādi, lai nākotnē šādu krīzes situā-
ciju apstākļos būtu iespējams ātri un efektīvi 
sniegt mērķtiecīgu atbalstu ne tikai privātper-
sonām un pašvaldībām, bet arī uzņēmumiem, 
tādējādi mazinot potenciālo krīžu ietekmi uz 
Latvijas uzņēmumu saimniecisko darbību un 
sabiedrības labklājību kopumā.

Informējam, ka Ministru prezidents 
ar 2023. gada 24. augusta rezolūciju Nr. 
23-MPI-34 uzdevis Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai sadarbībā 
ar Ekonomikas ministriju un Zemkopības 
ministriju, nekavējoties iesniegt Ministru 
kabinetā informāciju par Augšdaugavas, 
Dobeles, Jelgavas, Tukuma un Madonas paš-
valdībās uzņēmējiem un lauksaimniekiem 
2023. gada 7. augusta vētrā nodarītajiem 
zaudējumiem, kā arī iesniegt priekšliku-
mus turpmākai rīcībai, līdz ar to jautājumu 
par esošo situāciju un turpmākiem risinā-
jumiem, t.sk. par valsts mēroga horizontālu 
atbalstu plānots izskatīt 2023. gada 5.septem-
bra Ministru kabineta sēdē.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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19. augustā “Ideju centrā” Vecaucē notika enerģiskais festivāls “Kājām gaisā”, 
kur apmeklētājiem bija iespēja baudīt asprātīgi veidotu un plašu program-
mu – dažādu žanru muzikālie priekšnesumi, radošās aktivitātes, ātrie ran-
diņi, dejas, mākslas darbu izstāde, kā arī brīvdabas frizētava. Tas viss bija 
atrodams vienuviet – Vecaucē, turklāt festivāla laikā tika vākti ziedojumi 7. 
augusta negaisa un vētras postījumu seku likvidēšanai Dobeles novadā.

Dobeles novada Izglītības pārvalde tradicionāli jau 10. gadu septembra pir-
majā nedēļā novada 1. klašu skolēniem organizē klases saliedēšanās stun-
das svētku pasākumā “Vari, dari – pirmklasniek!”, kas norisinās kādreizējā 
Latvijas Ministru prezidenta Kārļa Ulmaņa piemiņas muzejā “Pikšas”, laikā, 
kad tiek svinēta arī Kārļa Ulmaņa dzimšanas diena.

Lai pateiktu paldies dobelniecei Agatei Rašmanei un viņas trenerim Vilnim 
Celmiņam par iegūto 3. vietu pasaules čempionātā šaušanā un iegūto ceļa-
zīmi uz olimpiskajām spēlēm Parīzē, 28. augustā pie Dobeles novada domes 
ēkas, Brīvības ielā 17, viņus sveica Dobeles novada domes priekšsēdētājs 
Ivars Gorskis, Sporta un Izglītības pārvalžu vadītāji un citi novadnieki.

FESTIVĀLS “KĀJĀM GAISĀ” BIJA KUSTĪBAS PILNS

Festivālu atklāja ansamblis “Absolut Brass 
Brand”, uzmundrinot festivāla dalībniekus ar 
skanīgiem skaņdarbiem, turpinājumā uzstā-
jās saksofonists Ernests Aļļis, grupa “Brīvais 
stils”, Ģertrūde Rūta Reņķe ar pavadošo 
ansambli, soliste Keitija Bārbale. Vakara 
noslēgumā muzicēja grupas “Pirmais kurss” 
un “The Imaginary boys”, kā arī DJ Winter 
Skies un Kapteinis Reinis. Ar dejām priecē-
ja deju grupas “Kāpnes”, “Zumba lovers” un 
deju studija “Panda”.

Kafejnīcas zonā, kur apmeklētājus ar gar-
dumiem lutināja kafejnīca “Sprīdīši” un noti-
ka ātrie randiņi, čellists Rainers Liekniņš un 
saksofonists Ernests Aļļis rūpējās par muzi-
kāli romantisku atmosfēru. Savukārt ikviens, 
kuram tuva astronomija, varēja vērot debesis 
teleskopā, saņemot skaidrojumus un intere-
santus stāstus no astronoma–amatiera Jura 
Jeruma.

Datorspēļu entuziastiem bija lieliska 
iespēja piedalīties videospēles izveidošanā 
kopā ar Latvijas Spēļu izstrādātāju asociāci-
ju, kā arī spēlēt dažādas “Brain Games” spē-
les. Savukārt studentu biedrība “Šalkone” 
piedāvāja erudīcijas uzdevumus par un ap 
meža tēmu, visi varēja arī izmēģināt veiklību 
mežstrādnieku stafetē, kas no malas izska-
tījās vieglāk, nekā patiesībā bija. Jaunākajai 
festivāla paaudzei bija iespēja tikt pie seju 
glezniņām, savukārt gara rinda veidojās pie 

friziera Dantes no ASV, kurš demonstrēja vir-
tuozu friziermeistarību un pusnaktī turpinā-
ja rībināt “Ideju centra” skatuvi kā rokgrupas 
“The Imaginary boys” solists.

Mākslas baudītāji tika aicināti apmek-
lēt Elzas Vildaus dzejas darbnīcu un Līgas 
Holodņikovas jeb Pusnakts mākslas darbu 
izstādi un virtuālo realitāti, iepazīstot 
Liepājas Universitātes jauno mediju studen-
tu darbus.

Biedrības “JM Jumis” pārstāvji pēc festivā-
la atzīna: “Esam gandarīti, ka mūsu ieguldī-
tais laiks, enerģija un radošums ir vainago-
jies lieliskā festivālā ar burvīgu atmosfēru. 
Festivālu ir iemīļojuši kā aucenieki, tā pil-
sētas viesi. Esam pateicīgi ikvienam, kurš 
piedalījās festivāla tapšanā, it īpaši mūsu 
brīvprātīgajiem, kuri palīdzēja veidot deko-
rācijas, iekārtot teritoriju un atbildīgi pildī-
ja uzticētos pienākumus. Vēlamies, lai Aucē 
dzimusī iniciatīva “Kājām gaisā” turpinātos 
ar mūsdienīgu, kvalitatīvu un daudzveidī-
gu programmu (kultūra, māksla, neformālā 
izglītība, zinātne, virtuālā realitāte u.c.), vēl 
vairāk saistoties ar “Ideju centra” būtību – 
platformu, kur sprāgst un īstenojas dažādas 
radošas idejas, ar laiku kļūstot par leišmales 
radošo kvartālu un aktīvi līdziesaistot vietē-
jās kopienas.”

Jaunieši ir mūsdienu “enerģētiskā degvie-
la”, un to lieliski parāda viņu aizrautīgā dar-

bošanās festivāla veidošanā. “Uz mēles gala 
ir gandarījuma sajūta, kuras garšu atcerē-
šos vēl ilgi,” pēc festivāla atzīst Zane Eglīte. 
Viena no festivāla vadītājām Linda Garbile 
par festivālu saka: “Tas bija superīgi aktīvs 
haoss, kas izvērtās episks.” Otra festivāla 
vadītāja Kima Megija Staņislavska, deju gru-
pas “Kāpnes” vadītāja, min: “Šis paķēra arī 
mani kājām gaisā. Festiņš pildīja manu sirdi 
ar pamatīgu labā devu – mūzika, skatuves 
mākslinieki, dzeja, darbnīcas, ēdiens, cilvē-
ku labie vārdi un vēl, un vēl... Viss tik tiešām 
bija KRĀSAINS – katram sava krāsa, un festi-
vāls bija unikāls!” 

Pasākumu organizēja biedrība “JM Jumis” 
sadarbībā ar Mācību un pētījumu saimnie-
cību “Vecauce” un Auces Jauniešu māju 

“Pilnīgs kosmoss”. “Kājām gaisā” vadošā loko-
motīve un iniciatīvas grupa – Vija Kurpniece, 
Eduards Liepiņš–Melnis, Zane Eglīte, Kima 
Megija Staņislavska, Estere Ozoliņa, Linda 
Garbile, Valters Medenis un Elza Vildaus.

Festivālu finansiāli atbalstīja Dobeles 
novada pašvaldība. Par atbalstu un sadarbī-
bu organizatori pateicas arī Dobeles novada 
Kultūras pārvaldei, Auces pilsētas Kultūras 
namam, SIA “Nomadic Homes”, SIA “Spectre 
Latvia”, Peintbola parkam–atpūtas vietai 
“Zīles”, SIA “Brain Games”, SIA “Viktorija B” 
jeb bistro “Silva” un Antrai Lācei personīgi. 

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa
sadarbībā ar Viju Kurpnieci,

festivāla “Kājām gaisā” producenti

“Kājām gaisā” vadošā lokomotīve un iniciatīvas grupa – Vija Kurpniece, Eduards Liepiņš-Melnis, 
Zane Eglīte, Kima Megija Staņislavska, Estere Ozoliņa, Linda Garbile, Valters Medenis un Elza 
Vildaus. 						                  Foto – Gita Šēfere–Šteinberga

VARI, DARI – PIRMKLASNIEK!

Skolēni “Pikšās”.                               Foto no Dobeles novada pašvaldības Izglītības pārvaldes arhīva

Šogad 6. septembrī visi Dobeles nova-
da skolu 329 pirmklasnieki kopā ar savām 
tikko iepazītajām klases audzinātājām 
mēroja ceļu uz Kārļa Ulmaņa dzimtajām 
mājām “Pikšas”. Katrai klasei diena sākās ar 
muzeja vadītājas Ilgas Ķipsnes stāstījumu 
par mazā Kārlēna pirmajām skolas gaitām 
un viņa neizsakāmo vēlmi mācīties, tam 
sekoja Dobeles novada domes priekšsēdē-
tāja vietnieka Gunta Safranoviča uzruna un 
kopīga ziedu nolikšana pie Kārļa Ulmaņa 
pieminekļa.

Vēlāk notika pirmās gan izzinošās, gan 
radošās mācību stundas katrai klasei. 
Skolotāju lomas uzņēmās Pepija Garzeķe, 
Jautrais klauniņš, mikipele Minnija, radošās 
nodarbības vadīja pasākuma atbalstītāji no 
pirmsskolas izglītības iestādēm “Spodrītis” 
un “Zvaniņš”, Dobeles Jauniešu iniciatīvu un 
veselības centra, Dobeles centrālās bibliotē-

kas un muzeja “Pikšas” darbinieki.
Pirmklasniekiem bija iespēja uzzināt, 

kādas vērtības un kādu dzīves pieredzi varē-
ja gūt Kārļa Ulmaņa bērnības laikā, viņi pār-
liecinoši demonstrēja savas zināšanas burti-
ņu un vārddarināšanas prasmēs, skaitīšanā, 
krāsu mākslā, viņi jautri izrotaļājās un kopā 
ar Zaķi noskaidroja, kas ir un kas nav lie-
kams skolas somā. Kā apņemšanās un aplie-
cinājums viņu gatavībai doties uz skolu bija 
pašu izgatavotā medaļa “Es mācos 1. klasē!”.

Liels paldies par atbalstu AS “Dobeles dzir-
navnieks”, kas bija sarūpējis un katram pirm-
klasniekam dāvināja bagātīgu skolas somu 
spēkam un izturībai! Savukārt Dobeles nova-
da Izglītības pārvalde ikvienam līdzi deva 
spēka maizes kukulīti kā ceļamaizi jaunajā 
Zinību pasaulē.

Dobeles novada pašvaldības 
Izglītības pārvalde

Agate Rašmane un viņas treneris Vilnis Celmiņš kopā ar sveicējiem. 
Foto: Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

SVEICA ŠĀVĒJU AGATI RAŠMANI 
UN VIŅAS TRENERI VILNI CELMIŅU

“Ne tikai domes, bet visu novadnie-
ku vārdā varu apliecināt, ka lepojamies ar 
jūsu panākumiem un novēlam medaļu arī 
Parīzē,” sportistei un viņas trenerim teica 
Ivars Gorskis.

Ar laba vēlējumiem neskopojās arī Dobeles 
novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadī-
tāja Aija Didrihsone, uzteicot savu kolēģu 
veikumu, jo gan Agate, gan Vilnis ir arī peda-
gogi Dobeles Sporta skolā. Viņus sveica arī 
skolas direktors Viesturs Dude, piebilstot, ka 
izcilie šāvēju panākumi nu jau kļuvuši par 
tādu kā Dobeles atpazīstamības zīmi.

Jāatgādina, ka Latvijas šāvēja, dobelniece 
Agate Rašmane Azerbaidžānas galvaspilsētā 
Baku pasaules čempionātā šaušanā sacensī-

bās 25 metru distancē ar mazkalibra pistoli 
izcīnīja trešo vietu un nopelnīja Parīzes olim-
pisko spēļu kvotu.

Talantīgo Dobeles novada skolēnu nodar-
bību ciklā “OpenLaiks”, kas pagājušajā nedē-
ļā norisinājās Dobeles Pieaugušo izglītības 
un uzņēmējdarbības atbalsta centrā, jaunie-
ši izgatavoja īpašas Agates sasniegumam vel-
tītas koka medaļas, kuras atnākušie intere-
senti varēja iegūt savā īpašumā, saņemot arī 
sportistes autogrāfu.

Vēlam panākumus Agatei un viņas trene-
rim arī turpmāk, kā arī cīņassparu un veiksmi 
2024. gada vasaras olimpiskajās spēlēs Parīzē!

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Vairāk nekā četriem ar pusi tūkstošiem skolēnu uzsākot mācības Dobeles 
novada izglītības iestādēs, sācies jaunais mācību gads. Kā uz izaicināju-
miem vienmēr reformu māktajā jomā raugās Dobeles novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes vadītāja Aija Didrihsone, tāpat – ko pašai nozīmē peda-
goga darbs, viņa stāsta sarunā ar ”Dobeles Novada Ziņu” veidotājām.

AIJA DIDRIHSONE: 
“MAN BIJA ĻOTI VEICIES 
AR PEDAGOGIEM...”

Foto: Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Kā jūs pati nonācāt pedagoģijā?
Tā mana izvēle, vēl mācoties skolā, bija 

varbūt ne tik daudz pašas, cik man bija ļoti 
veicies ar pedagogiem, kuri manī saskatīja 
skolotājas talantu. Mācoties 11. klasē, es jau 
piestrādāju, aizvietojot tās skolotājas, kam 
bija darba nespējas lapas. Galvenokārt tās 
bija sākumskolas klasītes. Vēl bija arī paga-
rinātās dienas grupas vadīšana. Un vēl inte-
resanta lieta, ko man uzticēja, bija 5. kla-
ses audzinātājas pienākumi, vēl es viņiem 
mācīju matemātiku, turklāt es to darīju, 
paralēli pati mācoties.

Izklausās diezgan traki.
Ar šīs dienas prātu tas, protams, šķiet 

drusku neticami. Vispār pašai bija piemir-
sies, ka mana skolotājas karjera sākās jau 
skolas laikā.

Mūsdienās tas nebūtu iedomājami.
Jā, tagad ir citi laiki. Atceros, kā ar savu 

audzināmo klasi devāmies lasīt ābolus 
rudens talkās. Mani klasesbiedri laikam 
devās vākt kartupeļus, bet man bija “piestip-
rināta” klasīte, un mēs devāmies uz savām 
talkām. Toreiz rudens sākumā visiem bija 
jāpiedalās talkās.

Kā izvēlējāties, par kādu skolotāju kļūt?
Vispār man bija plaša izvēle. Mans klases 

audzinātājs bija latviešu un angļu valodas 
pedagogs, un viņš saskatīja, ka es varētu 
būt angļu valodas skolotāja, savukārt rasē-
šanas skolotājs domāja, ka man vajadzētu 
mācīt matemātiku. Interesanti, ka viņš pats 
nemaz nemācīja šo priekšmetu.

Tātad bijāt “plaša profila speciāliste”?
Jā, tā laikam var teikt. Es gan nevarēju 

dziedāt, spēlēt kādu instrumentu vai zīmēt, 
bet daudz ko citu patiešām varēju.

Virzījāties uz pedagoģiju visai apzināti? 
Kaut kā mani pedagogi tiešām nospēlē-

ja lielu lomu manā dzīvē un apzināti virzī-
ja mani šajā virzienā. Taču man ir jāsaka, 
ka nevienu mirkli neesmu nožēlojusi savu 
nonākšanu pedagoģijā.

Tātad viņi redzēja pareizi, ka jums jāk-
ļūst par skolotāju?

Jā, tā sanāk! Īsu, pavisam īsu brīdi es biju 
iedomājusies, ka gribu kļūt par agronomi, 
bet tad atnāca ciemos kaimiņi un teica: 
“Paskaties, ir vasara, bet mēs tikai skrienam 
un skrienam darbos! Tev dzīves nebūs!” Ātri 
man pārgāja tā doma. Un, jā, es vienmēr 
esmu gribējusi būt skolotāja, tiešām – ne 
mirkli neesmu savu izvēli nožēlojusi! Sešus 
gadus nostrādāju par skolotāju un 20 gadus 
biju direktore.

Tagad gan sanāk, ka esat atvirzījusies 
nost no pedagoģiskā darba, klases priekšā 
vairs neejat?

Tas tiesa, pamazām esmu no tā atvirzī-
jusies nost, bet esmu sākusi tā, kā tas droši 
vien būtu jādara – sāku ar skolotājas darbu, 
pēc tam direktores, un tagad esmu Izglītības 
pārvaldē. Risinot ikdienas problēmas nova-
dā izglītības jomā, nekur tālu jau no tā visa 
neesmu aizgājusi.

Līdz kaulam saprotat pedagogu 
problēmas?

Jā, tā var teikt.

Jūsu karjeras kāpnes pedagoģijā bijušās 
tādā kā augšupejošā kārtībā, sākot ar sko-
lotājas un direktores darbu, bet, vai jums 
nešķiet, ka mūsdienās jaunie cilvēki nereti 
grib uzreiz vadošu amatu ar atbilstoši aug-
stu atalgojumu, varbūt ne tik izteikti izglī-
tības jomā, bet kopumā?

Jā, tā ir. Bet jāņem vērā, ka laiki ir mainī-
jušies. Un nav jau arī, ko pārmest, ka cilvē-
ki grib adekvātu atalgojumu. Un var saprast 
arī tos jauniešus, kuri, neatrodot labi atal-
gotu darbu Latvijā, dodas strādāt uz ārze-

mēm. Jā, viņi tur saņem labāku algu, bet 
nereti izvēlas nevienam nestāstīt, cik sūri 
strādājuši, lai to naudiņu tur nopelnītu. Ir 
sanācis parunāt ar ārzemēs strādājušiem 
latviešiem, un viņi atzīst, ka alga tur tiešām 
ir labāka, bet tur arī vieglāk ir to pietaupīt, 
jo šeit ir draugi un ģimenes, dažādas izklai-
des iespējas.

Mums, protams, jāparunā par situāci-
ju izglītības jomā Dobeles novadā, uzsā-
kot šo mācību gadu – vai var teikt, 
ka viss ir nokomplektēts un veiksmīgi 
“palaists”?

Šobrīd laikam vēl gluži tā nevaram apgal-
vot. Tā laimīgā stunda, ja tā var izteikties, 
iestāsies, kad visās mācību iestādēs, kur 
meklējam vadītājus, tie būs atrasti. Tā vien 
liekas, ka mūsdienās tas ir arvien grūtāk, 
bet jācer, protams, ka mums izdosies. Es 
labi zinu, ko nozīmē mācību iestāde bez 
vadītāja. Es, protams, arī esmu pārlieci-
nāta, ka iestāde spēj normāli funkcionēt 
arī bez vadītāja, jo visur ir pienākumu 
izpildītāji un viss ir kārtībā, tomēr jācer, 
ka mums izdosies atrast labus darbinie-
kus, kuri gribēs ļauties tam grūtajam, bet 
iedvesmojošajam izglītības iestādes vadī-
tāja darbam.

Kā ir ar pārējo pedagogu štatu izglītības 
iestādēs?

Protams, ir iestādes, kur vēl arvien trūkst 
pedagogi kādiem mācību priekšmetiem. 
Nereti, ja skatās sarakstu, mums nemaz 
vakanču nav. Tā ir iestādes vadītāju meis-
tarība sadalīt slodzes tā, ka visi priekšmeti 
ir nosegti, tomēr, kad ar viņiem parunā, ir 
skaidrs, ka trūkst to vai citu skolotāju Tas ir 
process, kas faktiski nebeidzas – visu laiku 
tiek meklēti kādi pedagogi.

Topa priekšmeti, kur trūkst pedago-
gi, ir tie paši, kas citur Latvijā – fizika, 
matemātika?

Jā, tie paši. Trūkst skolotāju fizikā un 
matemātikā. Tagad mums ļoti kritiska situā-
cija ir zēnu darbmācībā jeb kā tagad to sauc 
– dizains un tehnoloģijas. Trūkst pedagoga, 

kurš puišiem mācītu mājturību. Mums bija 
skolotājs, kurš braukāja no Kuldīgas, viņš 
mācīja vairākās skolās. Skolotājs aizgāja no 
darba, līdz ar to tagad šis mums ir kritisks 
iztrūkums. Bet kopumā, jā – tas pats, kas 
citur. Un var jau arī saprast – neviens nerau-
jas mācīt smagos priekšmetus, kur ir jāliek 
eksāmens, piemēram, matemātiku.

Nav viegli ar to pašu minēto matemātiku 
bērnus ieinteresēt un aizraut...

Es kā matemātikas skolotāja gribētu pie-
bilst, ka vajag ne tikai ieinteresēt, bet gan 
panākt, lai saprot un iemācās. Aizraut jau 
viņus var, bet man patīk teikt, ka stundās 
var visu ko interesantu darīt, bet reizrēķins 
tāpat ir jāiemācās.

Lai lasītu grāmatas, burti tāpat ir jāmāk!
Tieši tā. Var jau to visu visādi interesanti 

apspēlēt, tomēr tas pamatiņš ir jāiemācās.

Ņemot vērā nemitīgās reformas izglī-
tības jomā, Dobeles novadā šajā mācību 
gadā visi uzelpo, jo neko neaizver, un, tā 
teikt – liek mierā? Jeb tas miers ir tāds 
iluzors?

Es teiktu, ka mācību gada sākums ir 
mierīgs, un līdz decembrim un Jaunajam 
gadam jau nekas nemainīsies. Visticamāk – 
drīz pēc Jaunā gada tiks paziņots, kādi būs 
spēles noteikumi nākamajā mācību gadā.

Kāda, izglītības jomā strādājot, vispār ir 
tā sajūta – tikko nomainās ministrs, esat 
gatavībā, ka būs jauna sistēmas reforma?

Principā, jā. Pēdējā laika pieredze rāda, 
ka pie mums ministri tik bieži mainās, ka 
dažkārt liekas – varbūt ar to viena minis-
tra ieviesto ideju vajag nedaudz pagaidīt un 
ilgāk pavērot, kā tas darbojas, nevis uzreiz 
atkal kaut ko mainīt. Bet tā jau ir, ka cil-
vēks pierod pie visa, arī pie nemitīgām 
pārmaiņām. Tiesa, ir arī teiciens, ka iespē-
jams, tieši tās pārmaiņas, no kurām mēs 
visvairāk baidāmies, ir tās, kas mums ir 
visnepieciešamākās.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Aicinām pieteikties salidojumam, kas notiks Dobeles Sporta 
hallē, Tērvetes ielā 10, 23. septembrī no plkst. 16.00 līdz 24.00

Biļetes pieejamas www.bilesuparadize.lv,
DVĢ tālr. 63722549, 63721686,
e-pasts: gimnazija@dobele.lv,
D1V tālr. 63722023, 63721703,

e-pasts: d1vsk@dobele.lv.
Plašāka informācija:
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Augustā muzeja uzmanība vērsta Lielauces virzienā, kur atrodas Lielauces 
baznīcas drupas, un aktīva vietējo iedzīvotāju kopiena šo vietu pakāpeniski 
atkal ceļ laukā no aizmirstības.

PAR PATIESĪBU UN CERĪBU – LIELAUCES BAZNĪCA

Lielauces baznīca mūsdienās. Lielauces baznīcas arka.

Lielauces baznīca 20. gs. 30. gados.

Vēl pirms dažiem gadiem, iebraucot 
Lielaucē no Auces puses, tikai labi ieskato-
ties varēja pamanīt krūmos ieaugušās dru-
pas – Lielauces baznīcu. Nu, pateicoties 
biedrības “Lielauces attīstībai” darbībai, 
drupas attīrītas no apauguma un tiek aktī-
vi strādāts arī pie baznīcas vēstures izpētes. 
Domājot par novada baznīcu aktuālā stā-
vokļa fiksēšanu un foto uzņemšanu krāju-
ma vajadzībām, muzeja speciālisti uz katru 
novada baznīcu dodas, reizē norunājot tik-
šanos arī ar draudzes pārstāvjiem.

Tā kā Lielauces draudze tika likvidēta 20. 
gs. 50. gados, tikšanās norunāta ar biedrības 
“Lielauces attīstībai” valdes priekšsēdētāju 
Ivaru Bušmani, kas tieši šobrīd nodarbojas 
ar baznīcas vēstures nezināmo lapaspušu 
aizpildīšanu. Šādu lapaspušu līdz šim biju-
šas gana daudz.

Iepazīstoties ar literatūru, kas veltīta 
Lielauces baznīcas vēsturei, vismulsino-
šākais ir jautājums par baznīcas celšanas 
gadu. Pētnieki dažādos izdevumos norāda 
dažādus 18. gs. pirmās puses gadaskaitļus. 
Pēc rūpīga arhīvu materiālu izpētes darba, 
Ivars Bušmanis nu atrisinājis šo jautāju-
mu. 1744. gada 9. jūnijā ticis likts baznīcas 
pamatakmens un baznīca pabeigta pusotra 
gada laikā (1744.–45. gads).

Apmeklējot baznīcu mūsdienās, redza-
mas drupas, kuru ārsienās labi saskatāmi 
šķembu atstātie nospiedumi – Otrā pasau-
les kara atskaņas. Torņa mūri un sakristejas 
sienas ir gājušas bojā, bet draudzes telpas 
un altārdaļas sienas turas pretī laika zobam. 
Altāra daļu no draudzes telpas nodala plata 
pusloka arka. Fragmentāri saglabājies arī 
altārdaļas un sakristejas grīdas segums – 
divkrāsu māla flīzes. Par apkārt esošo kap-
sētu liecina daži saglabājušies krusti un 
torņa ieejas pusē arī divas kapaplāksnes.

Mūsdienās redzamā baznīca nebūt nav 
pirmā Lielaucē. Baznīcas celšana biju-
si paredzēta jau 1567. gada hercoga rece-
sā. Būvniecību līdz 1570. gadam pabeidzis 
Lielauces lēņu muižas īpašnieks Gerts fon 
der Reke. Šai koka guļbūvei vēl nav bijis tor-
nis, zvans karājies zvanturī pie ieejas durvīm.

1637. gada vizitācijā atzīts, ka nepiecie-
šams jauns dievnams, bet līdzekļu trūkuma 
dēļ, tomēr iztikts tikai ar vecās ēkas remon-
tu. 1665. gadā baznīca jau atzīta par pussa-
brukušu. 1699. gadā par hercoga līdzekļiem 
Lielaucē tiek uzcelta jauna baznīca – ar kār-
niņu jumtu un torni ar salmu jumtu. Šai 
baznīcai bijuši nedroši pamati, tādēļ drīz 
vien nācies sienas nostiprināt ar kontrfor-
siem. Vēl pēc vairāk kā trīsdesmit gadiem 
– 1730. gadā – lemts, ka jābūvē jauna baz-
nīca. Šeit tad arī sākas neskaidrības baznī-

cas vēsturē, jo dažkārt lēmuma gads minēts 
kā jaunās baznīcas būvniecības gads. Taču, 
kā noskaidrots šobrīd, būvniecība tomēr 
uzsākta vēlāk – pieminētajā 1744. gadā.

1848. gadā baznīcā remontēts jumts un 
griesti – uzlikts skaidu klājums. No Lielauces 
muižas dotajiem materiāliem 1864. gadā 
tika uzmūrēts jauns tornis. Būvdarbus 
vadījis krodzinieks Lūkass. Pirmā pasau-
les kara bojājumus draudze novērsusi līdz 
1930. gadam. 1936. gadā tika paplašināta 
sakristeja.

Diemžēl Otrā pasaules kara laikā baz-
nīca ļoti cieta. Lielauces teritorija atradās 
Kurzemes katla frontes līnijā – baznīca 
tika sapostīta, lai pretinieki no tās torņa 
nevarētu koordinēt lielgabalu šāvienu tra-
jektorijas. Vēl mūsdienās labi saskatāmas 
bumbu atstātās bedres netālu no baznīcas 
torņa vietas – te piezemējušies tornim net-
rāpijušie šāviņi. Taču tie, kas trāpīja, torni 
sagrāva, tas gāžoties sagrāvis 1/3 jumta un 
griestu, ērģeles ar luktu, kroņlukturi, veco 
altārgleznu un baznīcas solus. Brūkot tor-
nim, zvans bija nokritis drupās, taču brīnu-
mainā kārtā nebija saplīsis. Tas šobrīd atro-
das Vecauces baznīcā.

Pēc kara draudze vēl centās dievnamu 
glābt, un altārdaļai tika salabots jumts, ies-
tikloti daļa logu. Lielaucnieks Aivars Balodis 
vēl atceras pēckara gadus, kad kā bērns 
apmeklējis cietušo, bet draudzes centie-
nu rezultātā – uz mirkli vēl funkcionējušo 
baznīcu, kurā noticis dievkalpojums. Pēc 
draudzes likvidēšanas 50. gados baznīca 
pamesta un pamazām nopostīta pavisam 
– noplēsti griesti, izzāģētas sijas, izplēsta 
grīda, uzlauztas baznīcas pagrabu velves, 
baznīcas sakristeja noārdīta līdz pamatiem, 
iznīcināts altāris ar kokgriezumiem, iznīci-
nāta altāra glezna “Kristus pie krusta”, iznī-
cināta kancele ar apustuļu tēliem un sadau-
zīta kritušo karavīru piemiņas plāksne.

Līdz pat 1944. gada postījumiem baznī-
cā bija saglabājušās 17. gs. interjera deta-
ļas, domājams vēl no iepriekšējās – koka 
baznīcas. 1699. gada vizitācijas dokumen-
tos minēts, ka altāri baznīcai dāvinājis 
Gothards Ernsts fon Netelhorsts ar sievu 
Doroteju Luīzi. Baroka stila altāri veido-
ja korintiešu stila kolonnas, starp kurām 
oriģināli atradusies uz koka gleznota ovāla 
altārglezna “Svētais vakarēdiens”. 19. gs. 
otrajā pusē tā nomainīta pret audeklu ar 
Golgātas ainu.

Kokgriezumiem rotāto kanceli baznī-
cai dāvināja Katrīna fon Sakena (dzimusi 
Fītinghofa), arī kancele bijusi veidota 17. 
gadsimtā un saglabājusies no senākās koka 
baznīcas iekārtas. Kanceles poligonālās 

šķautnes rotāja evaņģēlistu koka skulptū-
ras, kanceles jumtiņš rotāts ar ziedu vāzēm.

Lai aptuveni gūtu priekštatu par Lielauces 
zudušo interjeru, ieteicams apmeklēt 
Mežmuižas baznīcu Augstkalnē – tā ir vienī-
gā baznīca Dobeles novadā, kurā līdz mūs-
dienām saglabājušies līdzīgi 17. gs. beigu 
baroka interjera elementi – altāris un kan-
cele ar koka skulptūrām.

Virs draudzes telpu un altāra daļu noda-
lošās arkas bijuši uzgleznoti Glorijas stari ar 
uzrakstu “Es esmu tas zelts un tā patiesība, 
un tā īstā cerība”, uz sienām kartušās (gra-
fisks uzraksta rotājums daļēji attīta tīstokļa 
vai vairoga veidā) bijuši uzgleznoti Bībeles 
citāti. Šie abi elementi Lielauces baznīcu 
vienoja ar Īles baznīcas interjeru – arī Īlē 
altāra telpas sienu rotāja Glorijas stari, bet 
draudzes telpas sienas – kartušās izglezno-
tie citāti. Citāti Īles baznīcā saglabājušies 
līdz mūsdienām.

Īles baznīca, tā pat kā Vecauce, bija 
Lielauces baznīcas filiāle, visas trīs apkal-
poja Lielauces mācītājs. 1935. gada 11. 
janvārī Lielauces draudze tika sadalīta 
divās draudzēs – Lielauces draudzē (ietil-
pa Lielauces un Īles pagasti) un Vecauces 
(Auces pilsēta, Vecauces un Bēnes pagas-
ti). Līdz Otrajam pasaules karam Lielaucē 
darbojās gan vācu, gan latviešu draudzes.  
Draudzes aktīvā dzīve labi dokumentēta 
baznīcas ikgadējajos pārskatos un dažādās 
atskaitēs. Pētot 20. gs. 20. un 30. gadu pār-
skatus, rodamas ne tikai ziņas par drau-
dzes finansiālo stāvokli, bet arī par vietē-
jās sabiedrības svarīgākajiem notikumiem. 
Neiztikt bez lielākiem un mazākiem skan-
dāliem, piemēram, nesaimniecisku naudas 
izlietojumu, kas novedis pie kases iztukšo-

šanas un pat ziepju operām līdzīgu kaislību 
pieminēšana. Tā draudzes sieviešu komi-
tejas dāmas 30. gados mīlējušas patenkot, 
un starp baznīcas dokumentiem rodamas 
pat dažkārt komiskas paskaidrojumu vēstu-
les, kurā dāmām bijis jāskaidrojas ar mācī-
tāju par to, ko un kad nu katra izrunāju-
si. Kaislības sasniegušas augstāko punktu, 
kad draudzes palīdzības (sieviešu) komite-
jas vadītājai nācies zaudēt savu amatu izpla-
tīto tenku dēļ (vietējās sabiedrības godāja-
mam vīram ticis piedēvēts sakars ar savu 
kalponi). Pārskati, kas dažkārt ir arī komis-
ki, sniedz priekšstatu par košo, aktīvo un 
ļoti dzīvo starpkaru perioda draudzes un 
visa pagasta sabiedrisko dzīvi, kuras viena 
no centrālajām asīm, protams, bijusi vietē-
jā baznīca.

Vietējā sabiedrība ir tā, kas arī mūsdie-
nās neļauj pazust savai baznīcai. Kaut arī 
draudzes Lielaucē mūsdienās vairs nav, un 
ticīgie no Lielauces brauc uz Vecauces baz-
nīcu, biedrības “Lielauces attīstībai” cilvēki 
izdarījuši daudz, lai baznīcas drupas un to 
teritorija būtu sakopta. Līdz šim novākti ap 
baznīcu esošie būvgruši, izcirsti un novāk-
ti krūmi, izveidota ieeja, kas ļauj droši ieiet 
drupās (pie pašiem mūriem cieši klāt stāvēt 
ir bīstami, taču drošajai ieejai ir izveidots 
jumts. Talkotāji salabojuši arī divus pie baz-
nīcas nolūzušos krustus. Pie baznīcas jau 
notikuši Baznīcu nakts pasākumi. Biedrība 
nākotnē cer drupas iekonservēt un tālāku 
sapņu sarakstā ir koncertu un citu brīvda-
bas pasākumu organizēšana.

Sakopšanas darbu laikā starp būvgružiem 
atrast arī patīkams pārsteigums – talkas 
dalībnieks Raimonds Vernis atradis baznīcas 
misiņa svečturi ar pūķa tēlu. Pētot nedau-
dzās saglabājušās baznīcas interjera fotog-
rāfijas, Ivaram Bušmanim izdevies identifi-
cēt svečtura atrašanās vietu, kur svečturis 
bijis piestiprināts līdz baznīcas nopostīšanai. 
Mākslas vēsturnieks Dainis Bruģis novērtē-
jis atradumu un secinājis, ka svečturis izga-
tavots laikā starp 1650. un 1680. gadu, kad 
Latvijas baznīcās ienāca pūķu tēli. Svečturis 
nodots Rundāles pils muzejam. 

Lielauces biedrība šobrīd aktīvi strādā pie 
tālākas baznīcas vēstures izpētes, un Ivars 
Bušmanis atklāj, ka jau tagad sašķobījušās 
dažas patiesības un atklājies daudz jauna. 
Izpētes rezultāti sabiedrībai tiks prezentēti 
4. novembrī, kad visi interesenti būs gaidīti 
uz baznīcas vēstures lekciju Lielaucē.

Kaut arī uzraksts “Es esmu tas zelts un 
tā patiesība, un tā īstā cerība” no mūriem 
sen kā nodzisis, apmklējot šo vietu, nero-
das sajūta, ka cerība ir gaisusi. Atšķirībā no 
citām novada baznīcām, kas ir līdzīgā teh-
niskajā stāvoklī, Lielaucē jūtams, ka vietē-
jiem šī vieta ir svarīga, par to tiek domāts 
un tā tiek kopta.

Undīne Krūze, 
Dobeles novada muzeja vēsturniece
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26. augustā Dobeles novada teritorijā notika nu jau desmitais piedzīvojumu 
brauciens ar automašīnām “AnneBiZe”, tātad tas ir jubilejas pasākums 2013. 
gadā aizsāktajai tradīcijai.

No 21. līdz 25. augustam Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības 
atbalsta centrā (PIUAC) sadarbībā ar Izglītības pārvaldi norisinājās koprades 
nodarbības “OpenLAIKS”. Tika organizētas dienas nodarbības, kurās jaunie-
šiem bija iespēja nedēļas laikā iepazīties ar uzņēmējiem, saprast, kā ir būt 
mazajam uzņēmējam un iepazīties ar tehnoloģijas telpas “Open Lab” pieeja-
majām iekārtām.

Vairāk nekā 60 Latvijas pašvaldību kultūras dzīves vadītāji piedalījās II 
Vasaras kultūras akadēmijā “Iedzīvotāju līdzdalība kultūrvides veidošanā un 
labbūtība” Dobelē 16. un 17. augustā. Tikšanos rīkoja Latvijas Kultūras aka-
dēmija sadarbībā ar Dobeles novada pašvaldību.

DOBELES VASARAS KULTŪRAS AKADĒMIJĀ 
DISKUTĒJA PAR IEDZĪVOTĀJU UN KULTŪRAS 
DARBINIEKU LABBŪTĪBU

Vasaras kultūras akadēmijas uzmanības 
centrā bija reģionu kultūras un radošā sekto-
ra izaicinājumi saistībā ar iedzīvotāju iesaisti 
un kopienu vajadzībām, kā arī kultūras loma 
iedzīvotāju labbūtības veicināšanā un pašu 
kultūras darbinieku labbūtības jautājumi.

Diskusija par pašvaldību plašākas sadar-
bības iespējām ar iedzīvotāju kopienām un 
nevalstiskām organizācijām kultūras un kul-
tūras mantojuma jomā raisīja jautājumus 
par labākajām sadarbības formām un priekš-
nosacījumiem – vai nu tā būtu īpašumu, 
piemēram, muižu ēku nodošana nevalstis-
kā sektora rīcībā, vai funkciju deleģēšana 
nevalstiskajam sektoram, piemēram, kultūr-
vēsturiskā mantojuma saglabāšanas izglīto-
šanā. Pašvaldību vadītāji dalījās pieredzē par 
konkrētu iniciatīvu īstenošanu gan pilsētās, 
gan laukos, domājot par veiksmes faktoriem 
un iespējamiem neizdošanās draudiem.

Kopumā varēja secināt, ka šī sadarbība 
starp pašvaldībām un iedzīvotājiem kultūras 
jomā aizvien paplašinās, un abām pusēm – 
gan pašvaldībām, gan kopienu aktīvistiem –  
vēl jāmācās, kā kopīgi sasniegt labāko rezul-
tātu, kas varētu palīdzēt veidot daudzveidīgā-
ku un vietējām vajadzībām atbilstošāku kul-
tūras piedāvājumu.

Otra būtiskā apspriestā tēma bija saikne 
starp kultūru un veselību, kas pēdējos gados 
pamatota ar daudzskaitlīgiem pētījumiem 
Eiropā. Diskusija raisīja pārdomas par kon-
krētajām rīcībām, kā kultūras iestādes savā 
darbībā vairāk varētu sadarboties ar veselī-
bas un sociālo sektoru iedzīvotāju labbūtī-
bas celšanā. Kā iedvesmojošs piemērs kal-
poja Eduarda Veidenbauma muzeja projekta 

“Vairāk gaismas” prezentācija. Šis projekts, 
balstoties Eduarda Veidenbauma mantoju-
mā, ietvēra plašu radošu darbību ar jaunie-
šu auditoriju, runājot par šodien aktuālajiem 
mentālās veselības jautājumiem. Šī projekta 
turpinājumā Cēsu un Saldus novados plā-
nots ieviest iespēju veselības jomas darbinie-
kiem izrakstīt saviem klientiem darbošanos 
kultūras un radošās aktivitātēs kā labbūtību 
veicinošu aktivitāti. Šāds jauns skatupunkts 
uz kultūras aktivtāšu rīkošanu izraisīja plašu 
interesi no kultūras iestāžu vadītāju puses.

Tāpat Vasaras kultūras akadēmijā kā ļoti 
svarīga tēma tika identificēta nepieciešamī-
ba rūpēties par kultūras organizāciju darba 
vidi, domājot par pašu kultūras darbinieku 
labbūtību. Lekcijas, kā uzlabot iekšējo mik-
roklimatu un darbinieku motivāciju, vadītāju 
personīgās enerģijas menedžmentu, raisīja 
pārdomas par iespējām ieviest pozitīvas pār-
maiņas savā organizācijā.

Kopumā dalībnieki ļoti augstu novērtēja 
iespēju mācīties Vasaras kultūras akadēmijā 
pirms jaunās aktīvās rudens sezonas sāku-
ma, tiekoties ar kolēģiem no visiem Latvijas 
reģioniem.

Vasaras kultūras akadēmija ir ikgadējs 
pasākums, ko rīko LKA Tālākizglītības centrs 
sadarbībā ar Latvijas pašvaldībām. Tās mēr-
ķis ir iepazīstināt ar jaunākajām atziņām 
mūsdienīgas kultūras pārvaldības veidoša-
nā pilsētās un novados un sniegt neformālās 
tīklošanās iespējas Latvijas pašvaldību kultū-
ras dzīves vadītājiem, savstarpēji pārņemot 
labās pieredzes prakses.

Dobeles novada pašvaldības 
Kultūras pārvalde

KOPRADES NODARBĪBAS “OPENLAIKS”

Pirmā diena sākās jaudīgi –  jaunieši kopā 
ar pasniedzēju Signi Dumfu caur dažādām 
aktivitātēm atraisījās un iepazina viens otru. 
Diena turpinājās ar “Open Lab” tehnoloģiju 
telpas apskati un mazu prezentāciju, ko tad 
var izveidot no telpā esošajām iekārtām.

Otrajā nodarbību dienā jaunieši devās iepa-
zīt Dobeles novada darītājas – uzņēmējas. 

Dienas pirmajā pusē apciemojām mājra-
žotāju Ilzi Vilciņu, “Virtuves burvestības” 
saimnieci. Ciemošanās laikā Ilze uzbūra bur-
geru meistarklasi, kur jaunieši paši pieda-
lījās gatavošanas procesā. Tur pat tapa arī 
“zero waste” brauniji. Pēc tam ciemojāmies 
pie Najas Gailes, uzņēmuma “Piesta” vadītā-
jas. Kopīgā meistarklasē jaunieši šuva somi-
ņas jeb tašiņas.

Trešās dienas mērķis bija apgūt datorprog-
rammu “Adobe Illustrator”, kur nodarbību 
dalībnieki veidoja “Moodboard”, jeb sajūtu 
planšetes par savu izgatavoto tašiņu. Tika 
izmantota PIUAC fotostudija, kur   jaunieši 

bildēja savus produktus un veidoja īsu video 
rullīti, montējot videofragmentus.

Ceturtajā nodarbību dienā darbojāmies 
ar koprades tehnoloģiju telpas “Open Lab” 
iekārtām – plakanvirsmas griešanas ploteri, 
kas izgrieza dalībnieku izdomātu iepakoju-
mu un UV LED printeri – tas printēja jauno 
uzņēmēju dizainētas uzlīmes. Iekārta, kas 
jauniešiem patika visvairāk, šoreiz izrādījās 
–   termoprese. Ar tās palīdzību tika piekau-
sēts dizains pie T-krekliem.

Lai nedaudz atvilktu elpu no darbīgās 
nedēļas, jaunieši noslēdzošajā, nodarbību 
piektajā, dienā aktīvi pavadīja pirmo die-
nas daļu –  spēlēja galda spēles, dziedāja un 
jautri pavadīja laiku kopā. Noslēgumā radī-
tos darbus nodarbību dalībnieki prezentēja, 
parādot katrs savu veikumu – sajūtu planšeti, 
video rullīti, izveidoto produktu jeb somu, kā 
arī iepakojumu.

Paldies visiem sadarbības partneriem!
Dobeles PIUAC komanda

Komanda “Jork”: Kristīne Puniņa, Kristiāna Stanka, Krists Eduards Stanka, Marlēna Amanda 
Stanka un Kristers Krūmiņš.                                                Foto no Evitas Zutes personīgā fotoalbuma

PIEDZĪVOJUMU BRAUCIENS “ANNEBIZE” DOBELES NOVADĀ NOTIKA 10. REIZI!

Ideju smēlos no Kuldīgas, kur ik gadu 
notiek līdzīgs pasākums. Bijām ar kolēģiem 
pieredzes apmaiņas braucienā, un man ļoti 
iepatikās tas, ka viņiem pasākumi ir pilnī-
gi cita formāta, atšķirīgi. Mājās pārbraucot, 
stāstīju kaimiņu pagastu sporta darba orga-
nizatoriem Rolandam Dakterim un Arnitai 
Dumbrovskai, sakūdīju, ka mēs varētu 
pamēģināt. Tad mēs vēl nezinājām, vai būs 
atsaucība, arī budžets pasākumam nebija, 
bet bija ideja, kas nedeva mieru.

Sākumā domājām nosaukumu, spēlējā-
mies ar vārdiem. Arnitai radās ideja, ka 
no triju pagastu nosaukumiem, kurus mēs 
katrs pārstāvējām, sanāk foršs nosaukums 
“AnneBiZe”. Pie tā arī palikām, mums pašiem 
tas ļoti patika.

Pēc tam jau meklējām pasākumam atbal-
stītājus, uzņēmumus, kas varētu mums sarū-
pēt balvu fondu. Uzņēmēji neatteica un 
mums sanāca apbalvot pilnīgi visas koman-
das. Tāpat neatteica arī paziņas un draugi, 
kas bija gatavi savā sētā noorganizēt kontro-
lpunktu vai strādāt kā brīvprātīgie tiesneši.

Kas bija jādara komandu dalībniekiem? 
Viņi noteiktā laika posmā, pēc papīra formā-
ta kartes meklēja kontrolpunktus triju pagas-
tu teritorijā (Annenieki, Biksti, Zebrene) un 
veica uzdevumus. Uzdevumi bija dažādi – 
gan atjautības, gan stafetes, gan uz zināša-
nām balstīti. Pirmais pasākums mums izde-
vās godam, bijām gandarīti.

Turpmākajos gados atsaucība kļuva aiz-
vien lielāka, bija grūtāk atrast interesan-

tas vietas, ko dalībniekiem parādīt. Līdz ar 
to iesaistījām arī citus kaimiņu pagastus 
Jaunpili, Blīdeni, Īli, Lielauci, Auci, nu jau 
arī Bēni un Penkuli. Šo desmit gadu laikā 
mums ir bijusi sadarbība ar tik daudz dažā-
diem un interesantiem cilvēkiem un uzņē-
mumiem, kas palīdzējuši nodrošināt kon-
trolpunktus, sagatavojot uzdevumus, piemē-
ram, Jaunpils “Viduslaiku sēta Niedru lijas”, 
Jaunpils Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, 
Sarmītes Lustes uzņēmums “Sesku mīlis” 
un daudzi citi. Vislielākais komandu skaits ir 
bijis 24 komandas, bet vidēji komandu skaits 
svārstās ap 15.

Pasākuma 5 gadu jubileju svinējām 
Īles estrādē, bet šogad 10 gadus nosvinē-
jām Zebrenē. Kā jau kārtīgā jubilejā bija arī 
kūka un svētku koncerts. Šogad, aptaujājot 
komandas, citi piedalījās jau septīto reizi, bet 
bija dalībnieki, kam šī bija pirmā reize.

Šogad starts tika dots Vecaucē, “Ideju centrā”. 
31 kontrolpunkts tika izvietots Anneniekos, 
Bikstos, Zebrenē, Lielaucē, Īlē, Aucē, Vītiņos, 
Bēnē un Penkulē. Komandas iepazina tūrisma 
objektus, viesojās pie uzņēmējiem un pildīja 
dažāda veida uzdevumus. Pēc tam punkti tika 
apkopoti, un pilnīgi visas komandas tika pie-
nācīgi apbalvotas ar uzņēmēju sarūpētajām 
dāvaniņām. Pasākuma dalībnieki finišā vien-
mēr tiek pacienāti ar karstu zupu vai ceptām 
desiņām, tā tas bija arī šogad. 

Noteikti jāpiemin arī uzvarētāju koman-
das! Un tie šogad bija: “JORK” (1.vieta), 
“Mūdži” (2. vieta), “MKKK” (3. vieta).

Milzīgu paldies es gribu teikt mūsu palī-
giem, kuri bija gatavi iesaistīties, pat nezi-
not, kas tas īsti ir, kur viņi tiek ievilkti. 
Šogad sava pagalma durvis atvēra astroloģe 
Ilze Reiha, “Normandic Home” (Vītiņi), ZS 
“Cīskas” (Biksti), Ingrīdas Kuzmickas ģime-
ne (Biksti), Lailas Dambes ģimene (Biksti), 
Lielauces Tautas nams, Bēnes bibliotēka, 
“Kalnapočas” (Penkulē), Rūtenbergu ģimene 
no Penkules un citi.

Milzīgs paldies pasākuma atbalstītājiem, 
kas palīdzēja sarūpēt balvu fondu: Dobeles 

novada pašvaldībai, kafejnīcai “Līvas”, kafej-
nīcai “Dzirnaviņas”, Jānim Mangulim, SIA 
“Bēnes PB”, Ukru mājas kūpinājumiem, 
Lestenes maiznīcai, veikalam “Ezeriņi”, 
“Ezervannai”, “Kalna Villikām”, radošajai stu-
dijai “Strops” un SIA “Forest Estates”.

Paldies arī visai komandai, kas palīdzēja 
noorganizēt jau 10 piedzīvojumu braucienus 
“AnneBiZe”! Uz tikšanos nākamreiz!

Evita Zute,
Bikstu tautas nama vadītāja, 

Zebrenes kultūras pasākumu organizatore
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PIUAC PIEDĀVĀJUMS SEPTEMBRĪ UN OKTOBRĪ
Datums Pasākums Laiks Cena (EUR) Vieta
No 19. septembra 
otrdienās un cetur-
tdienās

“Šūt ir viegli” 
(kopā – 16 nodar-
bības),
Natalja Sardiko

17.30–20.30 320 eiro par visu ciklu,
25 eiro par 1 nodarbību,
2x180 eiro (divi maksāju-
mi par visu ciklu)

Brīvības iela 
7, Dobeles 
PIUAC

21. septembrī Franču “Macaron” 
cepumu meistark-
lase

17.30–20.30 35 eiro Brīvības iela 
7, Dobeles 
PIUAC

No 25. septembra 
pirmdienās, 2 reizes 
mēnesī
(8 nodarbības)

“Pirts zinību ABC”,
Ilga Gavare

18.00–21.00 160,00 eiro par visu,
25,00 eiro par 1 nodar-
bību,
90,00 eiro/2 maksājumos

Brīvības iela 
7, Dobeles 
PIUAC

7. oktobrī Itāļu “Macaron” 
cepumu meistark-
lase

11.00–14.30 35 eiro Brīvības iela 
7, Dobeles 
PIUAC

10., 12., 17., 19., 24. 
oktobrī

Topošo vecāku 
skola (5 nodarbī-
bas)

18.00–20.00 50,00 eiro/par visu,
15,00 eiro/nodarbība

Brīvības iela 
7, Dobeles 
PIUAC

16. septembrī norisināsies, iespējams, viens no noslēpumainākajiem un 
mītiskiem stāstiem apvītākajiem pārgājiena seriāla “Ejam visi!” posmiem – 
“Ejam visi! Dobelē” – Pokaiņu mežā.

17. augustā kinoteātrī “Apollo Star Launge” tirdzniecības centrā “Akropole” 
notika “Gada prece 2022” pasniegšanas ceremonija. Arī Dobeles novadā 
ražotās preces bija nominantu sarakstā – “Dobeles dzirnavnieka” kviešu 
milti “Ekstra” un uzņēmuma “BC Bicycles” radītais velosipēds “Baronese”.

No 23. līdz 27. oktobrim Dobelē norisināsies divas dienas nometnes Dobeles 
novada skolēniem, no kurām viena – 1. klases skolēniem, otra – 2. klases 
skolēniem.

“GADA PRECE 2022” GODINĀJA 
ARĪ DOBELES UZŅĒMĒJUS

Jāatzīmē, ka “Dobeles dzirnavnieka” 
milti  “Ekstra”  ir titula “Latvijas  gada prece” 
ieguvējs jau vairākus gadus. “Dobeles dzir-
navnieka” kviešu milti “Ekstra” ir gadiem ilgi 
bijuši gan mājsaimnieču, gan profesionālu 
pavāru uzticams sabiedrotais virtuvē. Tajos 
ieguldītās rūpes un uzmanība pret kvalitāti 
ir paveikušas ceļu uz patērētāju uzticēšanos 
un augstu novērtējumu.

Savukārt, lai noskaidrotu “Novada Gada 
prece 2022” laureātu, Dobeles novadā tika 
veikta iedzīvotāju aptauja. Apkopojot aptau-

jas rezultātus, noskaidrojās uzvarētājs – 
uzņēmuma “BC Bicycles” radītais velosipēds 
“Baronese”.

Šis velosipēds ne tikai ir kvalitatīvs un 
izturīgs, bet arī parāda novada uzņēmē-
ju gatavību jauninājumiem, inovācijām un 
mērķtiecīgai attīstībai. “Baronese” ir kva-
litatīvs un drošs transporta līdzeklis, kas 
simbolizē ieguldījumu pilsētas mobilitātē, 
veselīgā dzīvesveidā un videi draudzīgas 
iespējas.

Dobeles PIUAC komanda

OKTOBRĪ NORISINĀSIES DIENAS 
NOMETNES 1. UN 2. KLAŠU SKOLĒNIEM

Nometnēs bērni apgūs zināšanas un pras-
mes, kas saistītas ar veselīga dzīvesveida 
paradumu veidošanu ikdienā.

Aicinām vecākus reģistrēt savu bērnu 
atbilstošajai nometnei. Pieteikšanās nomet-
nēm norisināsies elektroniski no 27. sep-
tembra plkst. 10.00. Dalībai katrā nometnē 
tiks uzņemti 20 “online” reģistrācijas adresē 
reģistrētie bērni. Priekšroka tiks dota bēr-
niem, kuri nometni projekta ietvaros 2023. 
gadā apmeklēs pirmo reizi.

Dalība nometnēs ir bezmaksas. Par dalīb-
nieka apstiprināšanu nometnē līdz 2. oktob-
rim vecākiem tiks nosūtīts e-pasts. 

Pieteikšanas dienas nometnei 1. klases 
skolēniem,

atverot saiti: https://ieej.lv/JmOZf.

Pieteikšanās dienas nometnei 2. klases 
skolēniem, 

atverot saiti: https://ieej.lv/HULtW.
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties 

ar  nometnes koordinatori Annu Mazuri pa 
tālr. 29324942 vai rakstīt uz e-pastu anna.
mazure@onplate.lv.

Iveta Vjatere, 
projekta vadītāja 

Nometnes norit Eiropas Savienības fonda 
projekta “Veselības veicināšanas un sli-

mību profilakses pakalpojumu pieejamī-
bas uzlabošana Dobeles novada iedzīvo-

tājiem” (Nr. 9.2.4.2/16/I/047) ietvaros.

EJAM VISI! DOBELĒ

Šis ir aicinājums visiem – ģimenēm ar bēr-
niem, nūjotājiem, dzīvnieku mīļiem, senio-
riem un visiem, visiem aktīva dzīvesveida 
piekritējiem – doties atklāt unikālo Pokaiņu 
mežu un tā apkārtni. Pārgājienam ikviens 
var izvēlēties savām spējām atbilstošu dis-
tanci: Čāpotājiem – 6 km, Aktīvajiem – 11 
km, Izaicinājumu mīlošajiem – 18 km... Visi 
maršruti ļaus atklāt un nesteidzoties izpē-
tīt skaistākās apkaimes vietas. Mēs aicinām 
neskriet cauri dzīvei, bet apstāties apska-
tīt, iepazīt lietas mums apkārt un ieklausī-
ties sevī.

Startā dalībnieki saņems pārgājiena starta 
paku, kurā iekšā atradīsies kāds salds enerģi-
jas našķis, ūdens pudele, maršruta karte un 
citi pārsteigumi. Kartē būs norādīts ne tikai 
maršruts, bet arī aprakstīti maršrutā eso-
šie objekti un sagatavoti izzinoši jautājumi, 
kuru atbildes dalībnieki varēs atrast maršru-
tā. Jautājumi ir veidoti ar mērķi, lai veicinā-
tu maršruta tuvāku iepazīšanu un ikviena 
dalībnieka zināšanu krājumu papildināšanu 
par Latviju, tās dabas un kultūrvēsturiska-
jām vērtībām. Lai izkustētos, organizatori 
būs parūpējušies arī par pāris aktīviem uzde-
vumiem – to izpilde būs pa spēkam ikvienam 
dalībniekam.

Garākajā maršrutā dalībniekiem būs 
nodrošināts enerģijas uzlādes punkts, 
kur varēs atpūsties un uzņemt papildu 
enerģijas kalorijas. Visi dalībnieki pārgā-
jiena laikā piedalīsies lielajā izlozē, kurā 
varēs laimēt vērtīgas balvas no Dobeles 
novada pašvaldības un citiem atbalstī-
tājiem.  Savukārt finišā katrs dalībnieks 
saņems godam nopelnīto “EJAM VISI!” ar 
roku darinātu patriotisku koka piemiņas 
medaļu un enerģijas atjaunošanai gardu un 
siltu putras porciju.

Starta/finiša zona atradīsies Pokaiņu meža 
lielajā stāvlaukumā pie informācijas cen-
tra. Šajā zonā visas dienas garumā būs pie-
ejamas dažādas izklaides iespējas gan liela-
jiem, gan mazajiem pasākuma apmeklētā-
jiem. Īpaša loma šajā pārgājienā tiks ierādīta 
sēņu pasaulei. Vai ar sēnēm var krāsot dziju? 
Vai sēnes luminiscē un spīd? Cik gaileņu 
sugu patiesībā ir sastopamas mūsu mežos? 
Šo un daudz ko citu varēs uzzināt izzinoša-
jā “Sēņu dienas novados 2023” stendā, kas 
pārgājiena ietvaros tiks organizēts sadarbī-
bā ar Latvijas Nacionālo dabas muzeju un 
Latvijas Mikologu biedrību. Pārgājiena dalīb-
niekus šajā stendā gaidīs kāds īpaši sarūpēts 
uzdevums.

Pasākuma programma:
- no 10.30 līdz 11.30 – reģistrācija un doša-

nās trasē 18 km dalībniekiem;
- no 12.00 līdz 13.00 – reģistrācija un doša-

nās trasē 11 km dalībniekiem;
- no 13.30 līdz 14.30 – reģistrācija un doša-

nās trasē 6 km dalībniekiem;
- no 10.30 līdz 16.30 – “Sēņu diena nova-

dos 2023”;
- 15.00 – tiešsaistes lielā izloze “Sporto 

Latvija” “Facebook” kontā;
- 16.30 – finišs visiem dalībniekiem.
Biļetes pieejamas interneta vietnē: https://

www.aula.lv/pasakumi/ejam-visi?event=1536.

Vairāk informācijas: 
https://www.ejamvisi.lv/.
Nepalaid garām šo aizraujošo pasākumu, 

kurā visi varēs aktīvi pavadīt laiku, baudīt 
skaisto Latviju, tās dabu un unikālos apska-
tes objektus. Pasākumu organizē biedrība 
“Sporto Latvija”. Atbalsta Dobeles novada 
pašvaldība, AS “Dobeles dzirnavnieks”, spor-
ta preču veikals “Sportland”, reklāmas kom-
pānija “Abi2”, mājsaimniecību preču lielvei-
kals “TavaTelpa.lv”, piepūšamās atrakcijas 
“Piepūšamie.lv”, dabīgs negāzētais minerāl-
ūdens “Magnesia”, izdevniecība “Rīgas Viļņi” 
un “Hematogenas Vita+” batoniņi.

Kā katru gadu, arī šogad – oktobra pirmajā sestdienā, 7. oktobrī – Dobele svi-
nēs svētkus ābolu noskaņās. Ābolu svētki norisināsies Dārzkopības institūta 
dārzā no pulksten 10 līdz 15.

NOTIKS TRADICIONĀLIE ĀBOLU SVĒTKI

Šajā dienā ābolu tēma caurvīs visdažādā-
kās aktivitātes – radošas, izzinošas, sportis-
kas. Tāpat āboli būs “galvenie varoņi” pasā-
kuma smaržās, garšās, noskaņās, uzdevu-
mos un dziesmās.

Dārzkopības institūta Latvijas ģenētisko 
resursu kolekcijā ir vairāk nekā 1000 ābeļu 
šķirņu, un šogad, jau 12. reizi, tiks pasniegts 
arī augstākais augļkopības nozares apbal-
vojums – “Ābolu ordenis”. Apbalvojums tiek 
piešķirts par augstu profesionālu meistarī-
bu, kas sekmējusi nozares atpazīstamību un 
attīstību.

Paredzēts, ka par lustīgāku noskaņoju-

mu svētkos gādās Dobeles novada Kultūras 
pārvaldes Penkules Tautas nama kape-
la “LUSTE” kopā ar tautas deju kolektīvu. 
Notiks arī radoši izglītojoša pastaiga “Ar 
otu dabā” – tās mērķis ir izglītot pasākuma 
dalībniekus par dabu un tajā notiekošajiem 
procesiem. Neizpaliks arī tradicionālais 
mājražotāju un amatnieku tirdziņš, ābolu 
un bumbieru izstāde un degustācija, kā 
arī profesionālas un vērtīgas Dārzkopības 
institūta zinātnieku konsultācijas augļkoku 
audzēšanā.

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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KULTŪRAS, RADOŠIE UN SPORTA PASĀKUMI NOVADĀ SEPTEMBRĪ UN OKTOBRĪ
Auces pilsētas kultūras namā
(tālr. 26168132)
Līdz 29. septembrim
Dobeles novada iedzīvotāju foto konkursa finālis-
tu fotogrāfiju “Rudens/Ziema” izstāde. 
15. septembrī no plkst. 22.00 līdz 02.00
balle kopā ar grupu “Brekšupekši”. Ieejas maksa 
5 eiro. Biļešu rezervācija līdz 14. septembrim pa 
tālr. 26168132.
20. septembrī plkst. 10.00
jautra izrāde pirmskolas un sākumskolas vecum 
bērniem “Uzmanību, peles!”. Ieejas maksa 3 eiro.
22. septembrī plkst. 19.00
Vīnes klasika un Liepājas Simfoniskais orķestris. 
Ieejas maksa 10 eiro. Biļetes pieejamas 
www.bilesuparadize.lv, kā arī Auces pilsētas 
kultūras namā, tālr. 26168132.
No 2. līdz 31. oktobrim
Sigitas Dobumas izstāde “Rīgas porcelāns rīta 
kafijai”. 
18. oktobrī plkst. 17.00
animācijas filma bērniem “Zeltknābītis”. Ieejas 
maksa 3 eiro.
18. oktobrī plkst. 19.00
filma pieaugušajiem “Mana brīvība”. Ieejas 
maksa 3 eiro.
27. oktobrī plkst. 19.00
Normunda Rutuļa un Māra Ozola koncertpro-
gramma “Mierīgs”. Ieejas maksa 5 eiro.
28. oktobrī plkst. 11.00
radošā nodarbība “Sirdī mūžam Latvija”. Veido-
sim svētku piespraudes, gaidot valsts svētkus. 
Vietu skaits ierobežots. Pieteikšanās pa tālr. 
27234216. Dalības maksa 5 eiro.

Augstkalnē
(tālr. 28341409)
16. septembrī no plkst. 10.00
Augstkalnes pagasta un sporta svētki Augstkalnes 
skolas teritorijā, Sporta laukumā, Mežmuižas 
parka teritorijā. Ieeja bez maksas.
23. septembrī plkst. 17.00
Augstkalnes pagasta Mežmuižas baznīcā baznī-
cas un mākslas atbalstītāju labdarības koncerts 
sadarbībā ar Imanta Ziedoņa fondu “Viegli”, 
piedalās Kaspars Zemītis, Renārs Kaupers u.c. 
Ieejas maksa – ziedojums.

Auros
(tālr. 25488439)
28. septembrī plkst. 15.30
PII “Auriņš” zālē radošās apvienības “Teātris 
un ES” leļļu izrāde bērniem un vecākiem “Trīs 
sivēni”. Ieejas maksa 2 eiro. Biļetes iegādājamas 
uz vietas, ierodoties uz pasākumu.
                                                             
Bēnes tautas namā
(tālr. 28295001)
30. septembrī plkst. 15.00
Ukru amatierteātra izrāde “Kompanjones”. Au-
tore Ināra Šteinberga, režisore Gunta Razdovska. 
Bēnes amatierteātra izrāde “Miljonārs”. Autors 
un režisors Andris Kļava. Ieeja uz abām izrādēm 
bez maksas.
7. oktobrī plkst. 14.00
Bēnes literātes Māras Hornas grāmatas “Bēnes 
muiža 2” atvēršanas svētki. Ieeja bez maksas.
14. oktobrī plkst. 14.00
nepārspējama izrāde–komēdija divās daļās “Mēs 
un mūsu sieva”. Piedalās aktieri Imants Vekman-
is, Aīda Ozoliņa, Jānis Kirmuška, režisore Indra 
Vaļeniece. Ieejas maksa 5 eiro. Iespēja rezervēt 
vietas zālē, zvanot pa tālr. 28295001. 

Bukaišu tautas namā
(tālr. 28341409)
30. septembrī plkst. 15.00
Dzejas dienām un Starptautiskajai senioru dienai 
veltīta muzikāli dzejiska pēcpusdiena “Poētiskā 
kafejnīca”. Pasākuma viesis – dzejniece un publi-
ciste Dace Judinas. Ieeja bez maksas.

Dobeles pilsētas kultūras namā
(tālr. 29331181)
20. septembrī plkst. 19.00
Valmieras Drāmas teātra viesizrāde “Labie cilvēki”.
1. oktobrī plkst. 19.00
koncerts “Home Again”/Eltona Džona mūzika. 
Muzicēs Miķelis Ābols ar grupu, pie klavierēm – 
Anatolijs Livča.
7. oktobrī plkst. 19.00
Normunds Rutulis, Dainis Skutelis, Roberto 
Meloni. Koncerts “Serenādes”.
14. oktobrī plkst. 19.00
radošās apvienības “Teātris un ES” izrāde 
bērniem un vecākiem “Burunduka TV šovs”. 
Daudz spēļu un rotaļu, dažādu piedzīvojumu, 
kuros varēs piedalīties arī mazie skatītāji. Izrādes 
varoņi būs pavisam priecīgi un pateicīgi, ja mazie 
skatītāji pirms izrādes apmeklējuma iemācīsies 
dziesmas “Jūras putas” piedziedājuma vārdus, lai 
izrādes laikā visi varētu dziedāt kopā! Šī dziesma 
ir atrodama “Teātris un ES” “YouTube” kanālā.
20. oktobrī plkst. 19.00
starptautisks projekts–koncerts “Čigānu dvēseles 
ugunskurs”. Galvenajās lomās uzstāsies starptau-
tisko konkursu un TV projektu laureāte, apburošā 
latviešu dziedātāja Sofi Kabo (dzimusi Ukrainā), 

solists un vijolnieks – Enriko Klinčs (Lietuva), kā 
arī Romu mūzikas  ģitārists, dziedātājs Agris Ričs. 
Ar savu sniegumu šo izrādi rotās čigānu dejas 
zvaigznes – Julianna Maske Rožkova un Liza Aki-
mova (Latvija), kā arī Elena Vorobjova un Alina 
Safronova (Ukraina). Biļetes pieejamas “Biļešu 
paradīzes” kasēs un www.bilesuparadize.lv. 

Dobeles novada muzejā 
(tālr. 28389028) 
Līdz 28. oktobrim
krājuma izstāde “Pār Ejas”, izstāde par 20. gs. 
20.–30. gadu Dobeles novada cilvēku lielajiem 
dzīves pieturpunktiem – kristībām, iesvētībām, 
kāzām un bērēm.
No 21. septembra līdz 28. oktobrim
Dobeles Mākslas skolas absolventu diplomdarbu 
izstāde. 

Jaunbērzes tautas namā
(tālr. 26486790)
27. septembrī plkst. 19.00
dzejas pēcpusdiena “Čaks. Vilsons. Iedomu 
spoguļi”. Ieeja bez maksas.
14. oktobrī plkst. 18.00
sieviešu vokālā ansambļa “Ilūzija” jubilejas 
koncerts “Viens dziesmotais gads no 25!”. Ieeja 
bez maksas.
21. oktobrī plkst. 18.00
tematisks pasākums “Mežinieku pamatskolai – 130! 
“Pie tevis nākam, sirmā skola...””. Ieeja bez maksas.
                                               
Kaķenieku tautas namā
30. septembrī no plkst. 16.00 līdz 22.00
senioru sadraudzības vakars pie galdiņiem (ar 
ielūgumiem) senioru kolektīviem. Organizē Kaķe-
nieku biedrība kopā ar senioru ansambli “Zelta 
ābele”. No plkst. 16.00 līdz 17.00 koncerts, pēc kā 
muzikālais noformējums – Dace Jaunzeme. Ieeja 
– ar ielūgumiem un ziedojumiem.

Krimūnu tautas namā
(tālr. 25488435)
28. septembrī plkst. 10.00
radošās apvienības “Teātris un ES” leļļu izrāde 
bērniem un vecākiem “Trīs sivēni”. Ieejas maksa 
2 eiro.
1. oktobrī plkst. 16.00
Senioru dienai veltīts koncerts. Uzstāsies grupa 
“Zeļļi”. Ieejas maksa 5 eiro. Obligāta iepriekšēja 
pieteikšanās līdz 1. oktobrim pa tālr. 25488435.
27. oktobrī plkst. 18.00
erudīcijas konkurss ģimenēm “Gudrs vēl 
gudrāks”. Ieeja bez maksas.
28. oktobrī plkst. 21.00
“Rudens balle 40+”. Spēlēs Normunds Cielava. 
Ieejas maksa 5 eiro. 

Lielauces tautas namā
(tālr. 26566440)
7. oktobrī plkst. 14.00
Senioru dienai veltīts koncerts “Ar prieku par 
prieku”. Koncertēs dziesminieks Ēriks Loks. Ieeja 
bez maksas. 

Naudītes skolas zālē
(tālr. 25488439)
30. septembrī plkst. 15.00
senioru atpūtas vakars pie galdiņiem. Pasākumā 
pirmajā daļā uzstāsies Viktors un Elita Tilčiki ar 
koncertprogrammu “Ar kastani kabatā”.  Otrajā 
daļā muzicēs ansamblis “DiviA” no Jaunpils un ar 
skečiem priecēs Krimūnu amatierteātris “Skats”. 
Savu dalību pasākumā lūgums pieteikt pa tālr. 
25488439 līdz 25. septembrim. 
Ieeja bez maksas.
13. oktobrī plkst. 19.00
Andris Daņiļenko un Valdis Zilveris koncertā 
“Vecās likteņdzirnas”. Uz stāstu, dziesmu, sarunu 
un smieklu tikšanos ikvienu gaidīs Andris 
Daņiļenko ar ģitāru, bet ar akordeonu – Valdis 
Zilveris. Ieeja bez maksas.
14. oktobrī plkst. 21.00
rudens balle kopā ar grupu “Aldis & Aivis”. Ieejas 
maksa 5 eiro. Biļetes būs pieejamas, ierodoties uz 
pasākumu. Galdiņu rezervācija pa tālr. 25488439.

Tērvetes kultūras namā 
(tālr. 29330689)
30. septembrī plkst. 10.00-15.00 Tērvetes estrādē 
tradicionālais Labrenču tirgus ar kultūras 
programmu, ķirbju svēršanas konkursu, radošo 
darbnīcu un citām aktivitātēm.
30. septembrī plkst. 18.00 Tērvetes kultūras 
namā Senioru rudens balle. Ieeja bez maksas, 
galdiņu rezervācija pa tālr. 29330689. 

Vītiņu tautas namā
(tālr. 25976679)
8. oktobrī plkst. 16.00
rudenīgs pasākums visiem, visiem! Aktrise Indra 
Burkovska un mūziķis Valdis Zilveris “Ar smaidu 
par laimi”. Ieejas maksa 3 eiro.

• • •
Ar plašāku informāciju par plānotajiem kultūras 
un radošajiem pasākumiem aicinām iepazīties 
Dobeles novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.
dobele.lv vai mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

PASĀKUMI NOVADA 
BIBLIOTĒKĀS 
Aizstrautnieku bibliotēkā 
(tālr. 63754466)
No 1. līdz 30. septembrim
Dzejas–mīklas konkurss. Mīklas un uzdevumi, 
izmantojot Ineses Zanderes grāmatas, žurnālus 
bērniem.
21. septembrī plkst. 17.00
“Mana baltā valodiņa dzejas ritmā”. Valodas die-
nas pasākums. Dzirdam, sadzirdam, iepazīstam 
vārdus. Veidojam savu dzeju.
28. septembrī plkst. 17.00
veidosim Miķeli skolotājiem “Miķeļa izdarības”.
5. oktobrī plkst. 17.00
“Grāmatu klubiņš atver durvis”. Tikšanās ar 
grāmatu lasītājiem.

Annenieku bibliotēkā 
(tālr. 25488425)
26. septembrī plkst. 11.00
“Apgūstam kopā”, radošo ideju cikla nodarbība.

Auces pilsētas bibliotēkā 
(tālr. 63744863)
18. septembrī plkst. 10.00
nodarbība senioriem jautājumu atbilžu veidā 
“Pamatprasmes tīmeklī un e-pakalpojumu 
saņemšanā”.
No 11. līdz 22. septembrim
Bērnu literatūras lasītavā “Dzejas dienas”. 
No 20. septembra līdz 30. oktobrim
“Skaistie un bīstamie augu kaitnieki”, Valsts augu 
aizsardzības dienesta izstāde. 
5. oktobrī plkst. 16.00
tikšanās ar aktrisi, mūziķi un grāmatu autori 
Ilonu Balodi–Ūdri par grāmatu “Ielu muzikantu 
piezīmes”.

Augstkalnes bibliotēkā 
(tālr. 63729672)
28. septembrī
sadarbībā ar jauniešu centru “Domu nams” “Ra-
došā diena”. Taisīsim “atraktīvus zīmuļus”. 

Bikstu bibliotēkā 
(tālr. 63700162)
No 28. augusta līdz 20. novembrim
konkurss “Grāmatu nosaukumu eksperts 2023”. 

Bites bibliotēkā 
(tālr. 63768432)
18. septembrī plkst. 10.30
Annas Brigaderes pamatskolas zālē “Dzejas dienu 
mēnesī kopā ar Inesi Zanderi”, kopīgs pasākums 
ar Bukaišu, Augstkalnes un Tērvetes bibliotēkām, 
veltīts autores dzejai bērniem.
27. septembrī plkst. 9.00
“Nāc draudzēties ar grāmatām”. Bibliotekārā 
stunda.
No 9. līdz 13. oktobrim
“Prāta spēles tumšiem rudens vakariem”. Bib-
liotekāro nodarbību cikls (konkursu, viktorīnu, 
testu u.c. formā), veltīts zināšanu un prasmju iegu-
vei un/vai paplašināšanai, izmantojot bibliotēkas 
fondā atrodamās grāmatas, spēles u.c. materiālus.

Īles bibliotēkā 
(tālr. 26374225)
Līdz 26. septembrim
“Mana skolotāja“ – gatavosim skolotāju dienai 
veltītu izstādi. Atnes uz bibliotēku savas skolotājas 
vai skolotāju foto un nelielu aprakstu. 
16. septembrī plkst. 11.00
“Bērnu rīts Īles bibliotēkā”. Lasīsim grāmatas, 
krāsosim un spēlēsim spēles.
16. septembrī plkst. 13.00
sarunu cikls “PAR un AP migrēnu”. Lektore Karīna 
Zaņģe, Latvijas Galvassāpju pacientu biedrības 
valdes priekšsēdētāja.
Katru piektdienu plkst. 11.00
nāc uz bibliotēku un klausies grāmatas CD formātā 
uz vietas bibliotēkā (vēlams iepriekš piezvanīt).
23. septembrī plkst. 11.00 un 12.00
“Trakā Sestdiena”. Radošās nodarbības (rokdarbos 
un keramikā), tēma – “Septembris”.  

Jaunbērzes bibliotēkā 
(tālr. 63723768)
27. septembrī plkst. 10.00
rotaļas ar Ineses Zanderes pantiņiem “Diegu burti”. 

Krimūnu bibliotēkā 
(tālr. 63754336)
16. septembrī plkst. 11.00
“Āķīgais velo brauciens”, literārais velobrauciens, 
izzinot Krimūnu ciematu (norādes pēc QR kodiem).

Lielauces bibliotēkā 
(tālr. 63754702)
23. septembrī plkst. 14.00
Lielauces bibliotēka un tautas nams ielūdz uz 
muzikālu tikšanos ar Anriju Kārkliņu “Muzikāla 
dzejas pēcpusdiena”. 

Vītiņu bibliotēkā
(tālr. 63754762)
14. oktobrī (vai 21. oktobrī)
“Burciņa pie burciņas”, savu sagatavoto pagraba 
krājumu izrādīšana un degustēšana.

Dobeles novada 
Centrālajā bibliotēkā 
(tālr. 63781870)
15. septembrī plkst. 10.00
Dzejas diena Ineses Zanderes noskaņās. “Daudz 
laimes, jubilār!”.
20. septembrī plkst. 11.00
tikšanās ar dzejnieci un ilustratori Loti Vilmu Vītiņu.
20. septembrī plkst. 14.00
“Skalu grozu darināšanas meistarklase” kopā ar 
Anitu Muižnieci. Projektu “Latviskā dzīvesziņa 
cauri laikiem” atbalsta Dobeles novada pašvaldība. 
4. oktobrī plkst. 17.00
tikšanās ar Ēriku Bērziņu “Veselā miesā vesels gars”.
10. oktobrī plkst. 13.00
tikšanās ar rakstniece, tekstu autori, žurnālisti 
Daci Rukšāni–Ščipčinsku.

BEZMAKSAS PUBLISKI 
PIEEJAMIE PASĀKUMI 
SEPTEMBRĪ
Nūjošana
Dobelē 
16. un 23. septembrī plkst. 8.00
pie Dobeles sporta centra, Tērvetes ielā 1.

Penkulē
20. septembrī plkst. 17.00
pie Penkules sporta laukuma.

Kaķeniekos
27. septembrī plkst. 17.00
pie Annenieku pamatskolas, Skolas ielā 8 (tālr. 
26712619, Danute).

Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pakalpo-

jumu pieejamības uzlabošana Dobeles novada 
iedzīvotājiem” (Nr. 9.2.4.2/16/I/047) ietvaros.

SPORTA AKTIVITĀTES
Augstkalnē 
(tālr. 26851182, Signe)
17. septembrī
skrējiens apkārt Augstkalnes ezeram.

Auros
(tālr. 29505153, Kaspars)
23. septembrī  darta turnīrs.
	
Bikstos
(tālr. 26085836, Jana)
20. septembrī
rudens ekspedīcija “Ķirbju svētki Mazzemniekos”.
23. septembrī
pārgājiens Bikstos.
28. septembrī
vakara skrējiens, nūjošana (Biksti–Silkalni).
12. oktobrī
vakara skrējiens, nūjošana.
26. oktobrī
vakara skrējiens, nūjošana – noslēgums Bikstu 
sporta zālē.	
	
Kroņaucē
(tālr. 26851182, Signe)
14. oktobrī
florbola turnīrs.	

Naudītē
(tālr. 26569970, Kristaps)
23. septembrī
Naudītes kauss zolē.
23. oktobrī
nedaudz spocīga pēcpusdiena.

Penkulē
(tālr. 20019977, Līga)
14. oktobrī
volejbola turnīrs iesācējiem.

Pokaiņos
(tālr. 26085836, Jana)
30. septembrī
piedzīvojumu pārgājiens tumsā “Iepēdo rudenī”.

Vītiņu Sporta centrā
(tālr. 29101146, Guntis)
17. septembrī
florbora turnīrs.

Zebrenē
(tālr. 26085836, Jana)
24. septembrī
pāru spēles novusā.


